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Kevät on aktiivista reserviläistoiminnan aikaa
Nostan tässä aluksi esiin pari kevään ai-
kana järjestettävää tapahtumaa. Näihin 
kannattaa osallistua, mikäli oma aika-
taulu vain antaa myöden. 

Tulta toukokuussa! on koko toukokuun 
käynnissä oleva kilpailu, jonka aikana 
paikallisia reserviläis- ja reserviupseeri-
yhdistyksiä kannustetaan järjestämään 
jäsenistölleen ampumatilaisuuksia. Ak-
tiivisimmat yhdistykset ja piirit palki-
taan liittojen rahapalkinnoilla. Jokaista 
reserviläistä kannustetaan suorittamaan 
mahdollisimman monta, mutta vähin-
tään yksi kymmenen laukauksen sarja 
toukokuun aikana. Jokaisesta päivästä, 
jolloin on ampunut vähintään kymme-
nen laukausta, saa suoritusmerkinnän 
oman yhdistyksensä kokonaissuoritus-
määrään. Eko- ja ilma-aseilla suoritetut 
ammunnat lasketaan myös Tulta touko-
kuussa! -suorituksiin. Viime vuonna tä-
män haasteen aikana ammuttiin noin 
850 000 laukausta.  Lisäksi järjestetään 
webinaareja ammuntaan ja sen harras-
tamiseen liittyen. Näin tapahtuman ai-
kana tuodaan laajasti esille ampumatai-
don ja sen ylläpidon tärkeää merkitystä 
reserviläisille. Jo useana vuonna tutuksi 
tullut Reserviläisurheiluliiton kansain-

välinen etämarssitapahtuma Four Day 
March järjestetään jälleen 9.-12.5.2024. 
Marssitapahtuma onkin erinomainen 
mahdollisuus niin kunnon kuin 
yhteishengen kehittämiseen. 

Sota Ukrainassa on osoittanut karulla 
tavalla yksilön turvallisuuden ja yhteis-
kunnan pitkäkestoisen kriisikestävyyden 
merkityksen. Venäjä on sotatoimien osa-
na häikäilemättömästi kohdistanut ase-
voiman käyttöä laajasti koko yhteiskun-
taa ja erityisesti siviilikohteita vastaan. 
Ukraina puolustajana on innovatiivisesti 
hyödyntänyt koko yhteiskunnan voima-
varoja ja kansainvälisen yhteisön tarjo-
amaa apua hyökkäysten torjunnassa ja 
niiden jälkivaikutusten minimoinnissa. 
Puolustusvoimissa laaja-alaisen vaikutta-
misen uhkamallia käytetään kuvaamaan 
tilannetta, jossa valtiollinen toimija pyr-
kii tavoitteisiinsa muodostamalla itsel-
leen edulliset olosuhteet ja edistämään 
omia päämääriänsä yhdistelemällä erilai-
sia epäsuoria ja suoria keinoja. Keinoina 
voivat olla esimerkiksi tiedon hankkimi-
nen ja vaikuttaminen informaatio- ja/
tai kyberympäristössä. Laaja-alaisen vai-
kuttamisen keinovalikoimaan voi myös 
sisältyä sotilaallista painostamista ja uh-

Kuva: Sirkka Ojala.

kaus sotilaallisen voiman käytöstä. Laa-
ja-alaiselle vaikuttamiselle on tyypillistä 
pitkäkestoinen ja peitelty toiminta, joilla 
pyritään tavoitteisiin välillisin vaikutuk-
sin. Tämä kyky rakennetaan pitkän ai-
kavälin kuluessa hyödyntäen yhteiskun-
nan haavoittuvuuksia jo normaaliolojen 
aikana.

Valtiollisen toimijan laaja-alaiset ja 
monipuoliset keinot voivat vaikuttaa 
merkittävästi meidän kaikkien arkeen. 
Siksi laaja-alaisen vaikuttamisen tun-
nistamisessa jokaisen toiminta ja aktii-
visuus on merkittävää. Vallitsevassa ti-
lanteessa suomalaiset ovat aktivoituneet 
oman osaamisen kehittämisessä ja erilai-
siin tilanteisiin varautumisessa. Perusele-
mentteinä suojautumisessa laaja-alaista 
vaikuttamista vastaan ovat hyvä yleissi-
vistys, medialukutaito ja maanpuolus-
tustahdon ylläpito. Toimintaympäristön 
muutos haastaa laajasti koko yhteiskun-
nan kriisinsietokyvyn, kuten voimme 
Ukrainan tilanteesta huomata. Suomes-
sa on vuosikymmenien ajan ylläpidetty 
ja kehitetty maailmallakin laajasti huo-
miota saanutta kokonaisturvallisuuden 
yhteistoimintamallia. Se on suomalainen 
tapa turvata yhteiskunnan elintärkeitä 

toimintoja viranomaisten, elinkeinoelä-
män, järjestöjen ja kansalaisten yhteis-
työnä. Kokonaisturvallisuuteen liittyviä 
elementtejä koulutetaan, harjoitellaan ja 
kehitetään jatkuvasti muun muassa pai-
kallispuolustusharjoituksissa. Kokonais-
turvallisuuden yhteistoimintamalli on 
hyvä työkalu laaja-alaista vaikuttamista 
vastaan, ja meillä kaikilla on tässä oma 
roolimme. Varautuminen ja valmius on 
yhteistyötä, jolla varmistetaan yksilön 
turvallisuus ja yhteiskunnan selviytymi-
nen pitkäkestoisesta kriisistä.

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Reserviläisenä  
olet vahva osa peruskalliotamme – Maanpuolustusta!

Kuten tiedämme, Suomen valtion an-
tama varusmieskoulutus on laadukasta 
ja yleinen asevelvollisuus on paras tae 
turvata Isänmaamme puolustaminen. 
On myös todella hienoa havaita, että 
iso osa vapaaehtoisista nuorista naisista 
hakeutuu vapaaehtoiseen palvelukseen. 
Omassa perheessänikin on nyt tilanne, 
että esikoistytär suorittaa asepalvelusta, 
tällä hetkellä aliupseerikoulussa. Isänä 
saan olla siitä aidosti ylpeä. Suomalai-
set nuoret ovat valveutuneita ja rohkei-
ta. On hienoa, että monille heistä Isän-
maan puolustaminen, varautuminen ja 
sotilaallinen kouluttautuminen on tär-
keä arvo ja valinta elämässä.

Mielestäni Suomen sotilaallisen maan-
puolustuksen tulee edelleen perustua 
yleiseen asevelvollisuuteen ja alueelliseen 
puolustukseen. Uskottavaa puolustus-
kykyä ylläpitävä peruslinja osana läntis-
tä puolustusyhteistyötä on hyvä valinta. 
Yhteistyö ja yhteistoimintakyky Naton 
kanssa niin puolustusmateriaalien han-
kinnoissa, rauhankumppanuustoimin-
nassa kuin EU:n nopean toiminnan jou-
koissa on myös perusteltua.

Naton uutisointia seuratessa esille on 
noussut niin sanottu kahden prosentin 

raja. Tämä on prosentti määrä jonka 
verran Nato- maan tulisi käyttää omas-
ta bruttokansantuotteestaan puolus-
tusmenoihin. Kyseessähän on ohje, ei 
puolustusliiton vaatimus tai pakko. Vii-
me vuonna 2023 kaikista 32:sta Nato-
maasta yhteensä 11 valtiota täytti tämän 
kahden prosentin suosituksen. Nämä 
maat olivat suhteessa isoimpana Puo-
la (3,9%), Yhdysvallat, Viro, Kreikka, 
Suomi, Romania, Liettua, Latvia, Unka-
ri, Iso-Britannia ja Slovakia. 

Natojäsenyys tuo turvaa. Meidän on 
kuitenkin muistettava, että loppujen lo-
puksi Suomea puolustavat viime kädes-
sä vain suomalaiset. Parhaiten maan-
puolustuksen tarpeeseen vastaa kaikissa 
uhkamalleissa ja tilanteissa yleinen ase-
velvollisuus, jolla on koko kansan tuki. 
Tärkeintä on, että ylläpidämme riittävää 
puolustuskykyä, joka jo pelkällä olemas-
saolollaan ennalta ehkäisee maaham-
me kohdistuvat mahdolliset sotilaalliset 
uhat. Suomen puolustusvoimat on val-
takuntamme suurin rauhanjärjestö. Pitä-
mällä oman puolustuksemme kaluston, 
kyvyn ja tahdon kunnossa, varmistam-
me mm. sen, että lapsiemme koulutus 
ja terveydenhuolto sekä muutkin hy-

vinvointiyhteiskunnan palvelut pysyvät 
kunnossa jatkossakin. Totta kai tähän 
tarvitaan myös kestävällä pohjalla ole-
vaa taloudenhoitoa. Tarvitsemme myös 
viisautta nähdä isossa kuvassa ne tekijät, 
jotka meitä suomalaisia uhkaavat, jotta 
pystymme proaktiivisesti varautumaan 
maamme puolustamiseen kaikissa tilan-
teissa ja tarvittaessa välittömästi. 

Yksittäisen reserviläisen kannalta on 
tärkeää pitää huolta omasta toimintaky-
vystä. Fyysisesti, henkisesti ja sosiaalises-
ti hyvinvoiva reserviläinen on Isänmaalle 
paras puolustaja. Tähän kuuluu huoleh-
timinen fyysisestä peruskunnosta, hen-
kisestä jaksamisesta ja tärkeistä sosiaa-
lisista verkostoista. Kenttäkelpoisuus, 
psyykkinen toimintakyky, paineensieto 
ja hyvät luotettavat ystävyyssuhteet ovat 
tekijöitä, joita omassa arjessakin kannat-
taa vaalia. 

Reserviläispiirin ja yhdistystem-
me toiminnoissa kevät on aktiivista ai-
kaa. Kiitokset kaikille veteraanipäiväs-
tä, Ideaparkin maanpuolustusjuhlasta ja 
monista erilaisista tapahtumista yhdis-
tyksissämme. Ollaan aktiivisia reserviläi-
siä ja nähdään ampumaradoilla prosent-
tiammunoissa sekä SRA-toiminnassa, 

jotoksilla, kesäyön marssilla, Särkännie-
men perhepäivässä, Hämeen Hölkässä ja 
monissa muissa tapahtumissa. Jokainen 
voi vaikuttaa omalla tavallaan. Vaikuttaa 
voi myös äänestämällä tulevissa Euroo-
pan Parlamentin vaaleissa Isänmaallista 
ehdokasta. 

Reserviläisenä olet vahva osa suoma-
laista peruskalliotamme – maanpuolus-
tusta!

Aktiivista Reserviläis- 
vuotta 2024 kaikille!

  Jussi Viljanen
2. varapuheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Kuva: Sirkka Ojala.
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Matti Soini 70 vuotta!
SOPPAA JA SUMPPIA KIVIRANNASSA  

lauantaina 27. heinäkuuta klo 12–16
Ei kravattia, ei puheita, ei viirejä.

Mahdolliset lahjoitukset VIP Sastamala ry:lle  
vapaussoturi- ja veteraaniperinteen sekä  

veteraanien ja veteraanien leskien tukemiseen:
VIP:n tilille FI07 5660 06200182 42, viestiksi Matti 70.

Ilmoittaudu 20.7. mennessä  
vip.sastamala@gmail.com tai 045 851 4148 (Matti). 

Saat ajo-ohjeet ilmoittautuessasi.

Tervetuloa!
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Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea  
pirkanmaalaista maanpuolustus työtä avaamalla onnittelutili   
haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto Pirkanmaan  

Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
järjestösihteeri Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai pir.reservi@kolumbus.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Venäjän täysimittainen hyökkäys Ukrainaan helmi-
kuussa 2022 järisytti koko Euroopan turvallisuusra-
kenteita. Hyökkäys ravisteli myös monilla eri mittareil-
la vuodesta toiseen maailman turvallisimpien maiden 
joukossa keikkuneen Suomen hereille.

Kansa johti maamme Nato-jäsenyyden tielle ja jäse-
nyys sinetöitiin reilu vuosi sitten. Turvatakuiden lisäksi 
Nato-jäsenyys ja siihen johtanut prosessi toi Suomel-
le muutakin hyvää. Maamme nousi maailman huulille, 
kokonaisturvallisuusmallimme alkoi herättää ihastusta 
ja puolustusosaamisellemme avautui täysin uusi näky-
mä liittolaismaidemme markkinoilla.

Tampereen kaupunkiseudulla ja koko Pirkanmaalla 
on vuosisatainen historia puolustusteollisuudessa. Ky-
berturvallisuuteen liittyviä tietoteknisiä ratkaisujakin 
on kehitetty alueella noin 50 vuoden ajan. Pirkanmaan 
turvallisuusklusteri on toiminut organisoituneena ver-
kostona vuodesta 2011 lähtien. Alueellamme on tur-
vallisuusalaan liittyviä toimijoita yli 350 ja turvallisuus-
klusterin virallisia jäseniäkin noin 80.

Valtaosa Pirkanmaan turvallisuusklusterin jäsenistä 
on yrityksiä, mutta merkittävässä roolissa ovat myös 
Pirkanmaan maakuntaliitto, Tampereen kaupunki, yli-
opistoyhteisö, Poliisiammattikorkeakoulu, VTT, Tukes 

sekä Puolustusvoimien eri toimijat. Viranomaiset, yri-
tykset, oppilaitokset ja yhdistykset toimivat aktiivisina 
kumppaneina mahdollistaen turvallisuusalan yritystoi-
minnan sekä tutkimus- ja koulutustoiminnan yhdistä-
misen koko Pirkanmaan alueella.

Turvallisuusklusterin tavoitteena on tehdä Pirkan-
maasta paitsi kansallisesti niin myös kansainvälises-
ti tunnustettu turvallisuusosaamisen keskittymä, joka 
toimii aktiivisesti alan verkostoissa. Samalla tavoitel-
laan yritysten kasvua merkittävien turvallisuusratkaisu-
jen toimittajina. Pirkanmaa voi jatkossakin olla turval-
lisuuden edelläkävijä.

Venäjän hyökkäys Ukrainaan on osoittanut, kuinka 
heikosti Euroopan valtiot ovat valmistautuneet täysi-
mittaiseen sotaan. Varastot ovat huvenneet nopeasti. 
Tilanne vaikuttaa monin tavoin puolustusteollisuuden 
näkymiin, lähinnä positiivisesti. Ukrainaa tukeneiden 
maiden on täydennettävä varastojaan, mutta myös kas-
vatettava niiden kokoa sekä parannettava varautumis-
taan ylipäätään. 

Esimerkiksi Saksa on julkistanut 100 miljardin euro 
paketin maan asevoimien uudistamiseksi ja toden-
nut, että 50 miljardin puolustusbudjetti on liian pie-
ni. Euroopan puolustusteollisuuden vahvistaminen 

yhteistoiminnallisten 
hankintojen avulla 
kannustaa jäsenmaita 
hankkimaan puolus-
tustuotteita yhdessä. 
Yhteisten hankinto-
jen tukemiseksi on 
varattu 300 miljoo-
naa euroa. Ammus-
ten ja ohjusten tuo-
tantoon on varattu 
rauhanrahastosta yh-
teensä kaksi miljardia 
euroa.

Euroopan puolustusteollisuuden mannerlaattojen 
liikkuminen tarjoaa Pirkanmaalaisille alan yrityksille 
suuren markkinan ja valtavasti potentiaalia. Hedelmät 
eivät roiku matalalla, mutta niiden tavoitteluun kan-
nattaa valjastaa niin turvallisuusklusterin voimat kuin 
kaikki Pirkanmaan ja Suomen edunvalvojat ja viennin 
edistäjät.

  Aleksi Jäntti
Kansanedustaja (kok.)

Pirkanmaalla vietävän paljon turvallisuusalan osaamista

Satakunnan lennoston komentajan ja Tampereen varuskunnan päällikön tehtä-
vä vaihtui 1. maaliskuuta 2024. Lennoston uutena komentajana aloitti eversti 
Markus Leivo. Hän siirtyi lennostoon Ilmavoimien esikunnasta, jossa hän on 
toiminut Ilmavoimien valmiuspäällikkönä operatiivisella osastolla. Aiemmin 
Leivo on palvellut muun muassa Ilmavoimien komentajan edustajana Pääesi-
kunnassa, osastopäällikkönä ja apulaisosastopäällikkönä Ilmavoimien esikun-
nassa, Tukilentolaivueen komentajana Ilmasotakoulussa sekä Satakunnan len-
nostossa. Leivo on suorittanut yleisesikuntaupseerin tutkinnon vuonna 2013 
ja hänet ylennettiin everstiksi vuonna 2022. 

Satakunnan lennoston komentajana vuodesta 2022 toiminut eversti Mika 
Kulkas siirtyi Ilmaoperaatiokeskuksen päälliköksi Ilmavoimien esikuntaan. 

Komentajien vaihtovastaanottoa vietettiin yhdessä lennoston nykyisen ja en-
tisen henkilöstön sekä hyvien yhteistyökumppaneiden kanssa Tampereen Raa-
tihuoneella. Tilaisuudessa kiitettiin eversti Kulkasta hyvästä yhteistyöstä ja toi-
votettiin eversti Leivolle onnea uuteen tehtävään.

  Sirkka Ojala

Eversti Leivo Satakunnan  
lennoston komentajaksi

"KAUKOKATSEINEN  
MANNERHEIM”
seuraava erikoisnäytös on Tampereella 

Arthouse Cinema Niagarassa. 
Osoite: Tampere, Kehräsaari B-talo
Maanantaina 17.6.2024 kello 17.30.

Liput 5,00 €, suoraan Niagaran lipunmyynnistä tai 
etukäteen https://arthousecinemaniagara.fi/  
Netistä ostettaessa lipun hinta on 5,50 €.

Elokuva ”Kaukokatseinen Mannerheim” keskittyy Carl Gustaf Emil Mannerheimin 
keskeisiin saavutuksiin sotilaana, diplomaattina ja valtiomiehenä. 
Uusimmat tutkimukset ovat tuoneet paljon mielenkiintoista tietoa 

hänen osuudestaan aikakautensa tapahtumiin.

Ohjaus ja käsikirjoitus: Nina Schleifer ja Jyrki Uutela, kesto 1 h 30 min

Esityksen järjestää:
 Vapaussodan Perinneliitto ry 

Kuva: Pääm
ajam

useo
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Pirkanmaan Sotaveteraanipiiri piti historiallisen vuo-
sikokouksensa 26. maaliskuuta juhlavasti Tampereen 
Raatihuoneella. 58 vuotta toiminut piiri teki sääntö-
jensä mukaisesti toisen purkautumispäätöksen yksi-
mielisesti. Piirin toiminta lakkaa 30.6.2024.

Samanlainen muutos on meneillään myös valtakun-
nallisesti ja paikallisesti koko Suomessa. Veteraanityö 
siirtyy Tammenlehvän Perinneliiton alle. Suurimmassa 
osassa Pirkanmaata työstä vastaa kaksi vuotta sitten pe-
rustettu Sotien 1939-1945 Pirkanmaan Perinneyhdistys 
ry. Sastamalan ja Kyrösjärven seuduilla työstä vastaavat 
Vapaussotien ja Itsenäisyyden perinneyhdistykset.

Sotiemme veteraanien työn luonne muuntuu, kun 
hoiva- ja tukityön rinnalla edistetään kansallista yhte-
näisyyttä, edistetään sotasukupolven kulttuuriperintöä 
ja maanpuolustustahtoa. Työn keskiössä on Veteraanin 
iltahuuto -laulun sanojen mukaisesti hoivaaminen ja 
muistaminen sekä kertominen sotasukupolven merki-
tyksestä ja ansioista. Painopiste on siirtymässä entistä 
enemmän kertomiseen nuoremmille polville.

Suomen Sotaveteraaniliiton ja Tammenlehvän Perin-
neliiton tervehdykset Raatihuoneella esittivät toimin-
nanjohtajat Sakari Martimo ja Pekka Holopainen. 
Molemmat vakuuttivat, että työ ei lopu. Martimo pai-
notti toiminnan jatkumista muutoksesta huolimatta. 
Holopainen totesi, että toimeen tartutaan kuten en-
nenkin.

Pirkanmaan Perinneyhdistyksen puheenjohtaja Jou-
ni Koskela toi esille, miten sotaveteraanit vuonna 
1964 Tampereen Keskustorilla vaativat tukea ja arvos-
tusta paljon julkisuutta saaneessa YH-64-tapahtumas-
sa. Siitä lähti aktiivinen ja ansiokas järjestötyö, joka on 
laajentunut sotasukupolvea koskevaksi 60 vuoden aika-
na. Koskela lupasi, että ketju ei katkea meihin. 

Paikalla oli kolme sotaveteraania
Kokouksessa oli paikalla kolme sotaveteraania Timo 
Salokannel, Aimo Reinikainen ja Simo Helminen. 
Kokouksessa puhunut Salokannel kehotti muistamaan 
leskien ja puolisoiden asemaa. Hän kertoi tulleen-
sa toimintaan mukaan 60-vuotiaana. 40 vuotta työtä 
veteraanien puolesta ja hyväksi on ollut Salokanteleen 
mukaan palkitsevaa. Tammikuussa 100 vuotta täyttä-

Kiitos isänmaasta ja kohtaloista sen –  
Sotiemme veteraanien työ siirtyy Tammenlehvän aikaan 

Pirkanmaan Sotaveteraanipiirin viimeinen kokous Tampereen Raatihuoneella. Kuva: Raimo Ojala.

Päivän sanan esittänyt pastori Anu Mätäsniemi Hämeenkyröstä puhui rakkaudesta niin isänmaahan kuin sen puolusta-
jiin. Hän luki Paavalin ensimmäisestä kirjeestä korinttolaisille: ”Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta 
minulta puuttuisi rakkaus, olisin vain kumiseva vaski tai helisevä symbaali.” Puheen lopuksi lähetettiin seppelepartio Ka-
levankankaan sankarihaudalle. Kuva: Raimo Ojala.

nyt Reinikainen esitti kokouksen jälkeisellä Tampereen 
kaupungin vastaanotolla kiitokset vieraanvaraisuudesta 
pormestari Kalervo Kummolalle ja kaupungille.

Kokouksen väliajalla lehdistöhaastattelussa kaikki 
kolme veteraania naureskelivat, että heillä pitkän iän 
salaisuus on ollut etunimien imo-loppuisuus. 

Kokouksen ja juhlan väliajalla Pirkanmaan Sotavete-
raanipiiri palkitsi ansioituneita järjestötoimijoita. Huo-
mionosoituksia saivat ja vastaanottivat Maija Viranta, 
Anne Myllylä, Terhi Saarinen, Hannu Riikonen, Au-
lis Saarinen, Jukka Karppinen, Juhani Rikkonen ja 
Tuomo Koiranen.

Kokouksen puheenjohtajana toimi sotaveteraanipii-
rin puheenjohtaja Seppo Rantanen ja sihteerinä toi-

minnanjohtaja Veli-Matti Heinijoki. Kokouksen ku-
luessa puheenjohtaja Rantanen piirin puolesta luovutti 
sotaveteraanipiirin lipun perinneyhdistykselle. Sen vas-
taanotti perinneyhdistyksen puheenjohtaja Koskela. 
Juhlavastaanoton yhteydessä Rantanen kertoi, että So-
taveteraanien Tampereen Huoltoyhdistys perustettiin 
vuonna 1961 samalla Raatihuoneella. Eräänlainen ym-
pyrä siis sulkeutui. 

Tampereen kaupungin vastaanotolla taiteilija Ahti 
Jokinen lausui voimakkaan tunteikkaasti Yrjö Jylhää, 
Väinö Linnaa ja Aleksis Kiveä. Juhlan musiikista vastasi 
mieskuoro Kelot johtajanaan Jussi Tamminen.

  Jouni Koskela
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Juhlavalla Tampereen kaupungin vastaanotolla pormestari Kalervo Kummola kiitti  
sotasukupolvea uhrauksista ja aikaansaannoksista maamme ja kaupungin hyväksi.  
Kuva: Raimo Ojala.

Muun muassa Pirkanmaan Sotaveteraanipiirin toiminnanjohtajana pitkään toiminut  
Hannu Riikonen palkittiin puurtamisestaan piirin hyväksi Sotaveteraanipiirin lipulla.  
Huomioimisen luovutti toimintansa päättäneen Sotaveteraanipiirin puheenjohtaja  
Seppo Rantanen. Kuva: Sirkka Ojala.

Sotaveteraanipiirin kokouksessa puheenvuoron käytti Sotaveteraaniliiton toiminnan-
johtaja Sakari Martimo. Kuva: Raimo Ojala. 

Tapahtumassa esiintyi Mieskuoro Kelot. Kuva: Raimo Ojala.

Tiedätkö?
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä 
laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuinka monta sotilasta ja kuinka monesta maasta osallistui 
maaliskuussa pidettyyn Naton Nordic Responce 24 -harjoi-
tukseen?

2. Missä kaupungissa sijaitsee Kaakkois-Suomen aluetoimisto?

3. Mikä toiminta tunnetaan lyhenteellä VARTU?

4. Mitkä ovat Pohjois-Karjalan rajavartioston kolme rajavartio-
asemaa?

5. Mikä on meneillään oleva NCU-projekti, jossa Puolustusvoi-
mat on yksi osallistujista?

6. Mikä on 12 minuutin juoksutestin tulosvaatimus varusmies-
ten laskuvarjojääkärikoulutukseen hakevien valintatilaisuu-
dessa? 

7. Mitä aluksia ovat Merivoimien Pansio-luokan kolme alusta?

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIEN  
SENIORIT 50 VUOTTA

TamRU:n senioriosasto viettää  
50-vuotisjuhlaansa 12.10.2024 klo 17 

Tampereen Suomalaisella Klubilla.

Juhlasta tiedotetaan jäsenistölle tarkemmin syyskuussa,  
mutta merkitse päivä jo nyt kalenteriisi. 

Pirkanmaan sotaveteraanit ja sotainvali-
dit ovat vuosittain järjestäneet sotiemme 
veteraanien kirkkopäivän yhdessä paikal-
lisen seurakunnan ja paikallisten maan-
puolustus- ja muiden järjestöjen kanssa. 
Viime syyskuussa kirkkopäivä oli Ylöjär-
vellä. Tästä vuodesta lähtien päävastuun 
järjestelyistä kantaa Sotien 1939–1945 
Pirkanmaan Perinneyhdistys. Käytän-
nön valmisteluja hoitaa yhdistyksen hen-
gellinen työryhmä, jossa on edustettuna 
sotiemme veteraanien ja sotasukupolven 
edustajat. Työryhmän puheenjohtaja-
na toimii pastori Anu Mätäsniemi Hä-
meenkyröstä.

Tänä vuonna järjestötyön muutos-
ta painottaa myös kirkkopäivän nimi 
”Sotiemme sukupolvien muistokirkko”. 
Muistokirkkopäivä järjestetään torstai-

na 19.9.2024 Suoraman seurakuntakes-
kuksessa yhteistyössä Kangasalan seura-
kunnan ja järjestöjen kanssa. Perinteen 
siirtäminen näkyy myös päivän valinnas-
sa, sillä tuona päivänä tulee kuluneeksi 
tasan 80 vuotta jatkosodan päättäneestä 
välirauhansopimuksesta. 

Muistokirkkopäivä  tulee sisältämään 
jumalanpalveluksen, juhlan ja päiväruo-
kailun. Juhlan sisällössä keskeistä tulee 
olemaan perinteen siirtäminen nuorem-
mille polville. Ohjelmaosuus tulee sisäl-
tämään muun muassa nuorten ja lasten 
esityksiä. Tarkempi ohjelma ja kutsu il-
mestyvät kesällä. Muistokirkkopäivä saa 
taloudellista tukea valtakunnalliselta Ve-
teraanivastuulta. 

  Jouni Koskela

Maakunnan kirkkopäiväperinne  
jatkuu Kangasalla syyskuussa

Kangasalan Suoraman seurakuntakeskus. Kuva: Jouni Koskela.
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Pirkanmaan Reserviupseeripiirin  
perhepäivä Särkänniemessä

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri järjestää kaikille piirin jäsenyhdistysten  
jäsenille ja heidän perheilleen ensimmäisen kerran perhepäivän  

Tampereen Särkänniemessä lauantaina 17.8.2024 klo 12 alkaen.

Särkänniemi-rannekkeet vain 29 €/henkilö (normaalisti 51 €/henkilö)
Ranneke sisältää huvipuiston sisäänpääsyn, huvilaitteet, Koiramäen eläinpuis-
ton, Akvaarion ja Näsinneulan näkötornin. Alle kolmevuotiaat huvittelevat 

veloituksetta.

Hanki itsellesi ja läheisillesi rannekkeet maksamalla rannekkeiden hinta  
Pirkanmaan Reserviupseeripiirin tilille: Nordea FI43 2046 1800 1369 21 ja kir-

joita viestikenttään rannekkeiden ostajan nimi sekä rannekkeiden lukumäärä.
6.8.2024 mennessä maksetut rannekkeet jaetaan tapahtumapäivänä  

klo 11.45–12.15 Särkänniemen pääportin portaiden edessä.

Tervetuloa huvittelemaan koko perheen voimin!

Pirkanmaan Reserviläispiirin  
perhepäivä Särkänniemessä

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry järjestää kaikille piirin jäsenyhdistysten  
jäsenille ja heidän perheilleen jo perinteeksi muodostuneen perhepäivän  

Tampereen Särkänniemessä lauantaina 17.8.2024 klo 12 alkaen.

Särkänniemi-rannekkeet vain 29 €/henkilö (normaalisti 51 €/henkilö)
Ranneke sisältää huvipuiston sisäänpääsyn, huvilaitteet, Koiramäen eläinpuis-
ton, Akvaarion ja Näsinneulan näkötornin. Alle kolmevuotiaat huvittelevat 

veloituksetta.

Hanki itsellesi ja läheisillesi rannekkeet maksamalla rannekkeiden hinta  
Pirkanmaan Reserviläispiirin tilille Nordea FI65 2046 1800 1369 13 ja kirjoi-

ta viestikenttään rannekkeiden ostajan nimi sekä rannekkeiden lukumäärä.
6.8.2024 mennessä maksetut rannekkeet jaetaan tapahtumapäivänä  

klo 11.45–12.15 Särkänniemen pääportin portaiden edessä.

Tervetuloa huvittelemaan koko perheen voimin!

Pirkanmaan aluetoimiston 16. vuosipäi-
vää juhlistettiin Tampere-talon pienes-
sä salissa 20. helmikuuta 2024 kaikille 
avoimella konsertilla, jossa Ilmavoimien 
Big Band esitti 1950-luvun perinteis-
tä big band-jazzin musiikkia. Konsertti 
oli kunnianosoitus yhdelle 1950-luvun 
suosituimmista naislaulajista Dinah Wa-
shingtonille, jonka syntymästä tulee tänä 
vuonna kuluneeksi sata vuotta. Konser-
tin aikana kuultiin kokoelma Washing-
tonin rakastetuimpia kappaleita hänen 
uransa varrelta, kuten Never let me go, 
Harbour lights ja Sunny side of the street. 
Konsertin solistina toimi upeaääninen 
kansainvälisen tason jazzlaulaja Elena 
Mindru, joka on esiintynyt laulusolisti-
na jo 20 vuoden ajan ympäri maailmaa. 
Kapellimestarina oli Ilmavoimien soitto-
kunnan päällikkökapellimestari, musiik-
kimajuri Ville Paakkunainen.

Pirkanmaan aluetoimiston päällik-
kö, everstiluutnantti Tommi Martti-
nen toi esiin tervehdyspuheessaan, että 
nykymuotoinen Maavoimat ja samal-
la maavoimien joukko-osastojen alai-
set maakunnissa toimivat aluetoimistot 
perustettiin 1.1.2008. Marttinen ker-
toi konserttiyleisölle myös Pirkanmaan 
aluetoimiston laajasta tehtäväkentästä. 

Everstiluutnantti Marttinen julkis-
ti puheessaan myös Pirkanmaan Alue-

Maavoimien ja  
Pirkanmaan aluetoimiston 
vuosipäiväkonsertti Tampereella

Upeaääninen jazzlaulaja Elena Mindru esitti konsertissa Dinah Washingtonin rakaste-
tuimpia kappaleita 1950-luvulta.

toimiston vuoden 2023 työntekijän. 
Vuoden työntekijänä palkittiin Sai-
ja Kivinen, joka vastaa aluetoimistos-
sa asevelvollisuusasioiden hoitamisesta. 
Marttisen mukaan Kivinen on muun 
muassa kunnostautunut ohjaamalla ja 
opastamalla useiden vuosien ajan erityi-
sesti Tampereen varuskunnan palkattua 
henkilöstöä asevelvollisuutta koskevissa 
asioissa vastuuntuntoisesti ja yhteistyö-
kykyisesti. Hänen vahvuuksiaan ovat 
kokemukseen perustuva poikkeuksel-
lisen laaja asevelvollisuuteen liittyvien 
asiakokonaisuuksien hallitseminen sekä 
tunnollinen ja huolellinen tehtäviensä 
hoitaminen. Työyhteisön jäsenenä hä-
net tunnetaan aikaansaavana, huolelli-
sena, luotettavana ja yhteistyökykyisenä 
työntekijänä, joka paneutuu tehtäviinsä 
aina perusteellisesti. Marttisen mukaan 
Kivinen toimii erinomaisena esimerk-
kinä kaikille työyhteisön henkilöille ja 
onkin aluetoimiston henkilöstön sen 
yhteistyökumppaneiden, maanpuo-
lustustoimijoiden ja reserviläisten kes-
kuudessa hyvin pidetty henkilö. Alue-
toimiston vuoden työntekijä palkitaan 
vuosittain Pirkanmaan Maanpuolus-
tuksen Tuki PMT ry:n ja Pirkanmaan 
reservipiirien tuella.

  Sirkka Ojala

TULEVIA MAASTOTAPAHTUMIA 2024 

Tiedossa on kolme piirin alueen jotosta
10.–11.05. Kevätyön Koukkaus, Lavajärvellä 

25.5. Hagellus, Orivedellä 
7.–8.6. Suviyön jotos, Ylöjärvellä. 

Jotosteluun liittyen maalis- ja huhtikuussa järjestettiin muutamia koulutuksia.
Tulossa on 28.8. Kartat ja koordinaatit-teemailta ennen syyskuun

jotoksia, paikkana Reserviläistoimiston kokoustila Tampere.

Marssitapahtumia vuoden aikana on ainakin neljä
9-12.5. RESUL Four Day March -etämarssitapahtuma. 

8.6. Kesäyön marssi, tapahtumakeskuksena  
Lamminpään ulkoilumaja. (MPK) 

31.8. Hämeen hölkkä. 
1.–30.9. Maaottelumarssi. 

Kuva: Raimo Ojala.

Kuva: Raimo Ojala.
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Pirkanmaan aluetoimistolla järjestettiin 
24.–26.4.2024 valintatilaisuuksia nais-
ten vapaaehtoiseen asepalvelukseen il-
moittautuneille. Kolmen päivän aikana 
tilaisuuksiin osallistui kaikkiaan 161 in-
nokasta ja motivoitunutta naista. Val-
takunnallisesti palvelusta suorittamaan 
haki tällä kertaa 1555  naista, joista yli 
180 oli Pirkanmaalta.

Valintatilaisuuksissa selvitettiin pal-
veluskelpoisuus, ja se missä tehtävässä 
palveluksen voisi suorittaa. Sen jälkeen 
määräytyi palvelukseen astumisen ajan-
kohta ja palveluspaikka. Tavoitteena oli, 
että palveluksen aloitusaika ja palvelus-
paikka olisivat hakijan toiveen mukaisia.  
Tämä ei toki aina täysin onnistu, koska 
joukko-osastoilla on omat kiintiönsä ja 
muun muassa Satakunnan lennoston 
paikat olivat tällä kertaa jo täyttyneet. 

Ennen yhteisen kutsuntaoppitun-
nin alkamista aluetoimiston päällik-
kö everstiluutnantti Tommi Martti-
nen kävi tervehtimässä nuoria. Hän toi 

avauspuheessaan esiin, että nämä tilai-
suudet ovat aluetoimiston henkilöstöl-
le aina kerran vuodessa juhlapäiviä, kun 
nähdään motivoituneita nuoria naisia 
aloittamassa omaa asevelvollisuuttaan. 
Marttinen toi esiin, että suorittamalla 
varusmiespalveluksensa mahdollisim-
man hyvin nykysukupolvi voi parhai-
ten kunnioittaa veteraanien perintöä ja 
heidän tekemiään uhrauksia itsenäiselle 
Suomelle. Marttinen vakuutti, että Puo-
lustusvoimat tarjoaa asevelvollisille ja 
vapaaehtoisille naisille ehdottoman ta-
sapuoliset lähtökohdat asepalveluksen 
suorittamiseen. Lisäksi hän antoi myös 
vinkkejä miten omaan palvelukseensa 
voi valmistautua. ”Kannattaa laittaa si-
viiliasiat kuntoon, huolehtia fyysisestä 
kunnostaan ja asennoitua siten, että yrit-
tää parhaansa.”

Yhteisen kutsuntaoppitunnin aikana 
naiset saivat paljon tietoa palvelukseen 
ja Puolustusvoimiin liittyvistä asioista. 
Lisäksi katsottiin videolta sotiemme ve-

teraanien haastatteluja ja lopuksi infor-
moitiin myös MPK:n monipuolisesta 
toiminnasta, unohtamatta fyysisen kun-
non kohottamisen apuna toimivaa  Puo-
lustusvoimien MarsMars sovellusta.

Tunnelma oli iloinen, vaikka pientä 
jännitystä oli ilmassa. Lääkärintarkas-
tuksen ja kutsuntalautakunnan kysy-
mysten jälkeen hymyt olivat herkässä, 
kun tieto saapumiserästä ja palveluspai-
kasta oli vahvistunut. Yksi paikalla ol-
leista tuuletti innoissaan, kun sai tietää 
pääsevänsä Vekaranjärvelle jo heinäkuun 
saapumiserässä ja toinen vielä haaveili 
taistelulentäjän koulutuksesta. Aika isol-
la osalla toiveena oli sotilaspoliisin kou-
lutus. Muutamia tosin vähän harmitti, 
että Satakunnan lennoston kiintiöt oli-
vat jo täyttyneet, mutta onneksi lyhy-
en matkan päässä Tampereelta sijaitsee 
Panssariprikaati. 

Tamperelaiselle 23-vuotiaalle Camil-
lalle ajatus naisten vapaaehtoisen palve-
luksen  suorittamisesta oli tullut  jo ylä-
asteella. Kavereiden kannustamana hän 
uskalsi nyt ilmoittautua mukaan. Camil-
la kertoi suorittaneensa pari MPK:n ryn-
näkkökiväärikurssia ja tähtäimessä oli 
sotilaspoliisin koulutus. Toive toteutui ja 
heinäkuussa Carola astuu palvelukseen 
Panssariprikaatissa. Sotilaspoliisin kou-

Pirkkalan sotilaskodissa vietettiin 23. 
helmikuuta 2024 lämminhenkistä Tam-
pereen Seudun Sotilaskotiyhdistyksen 
puheenjohtajien vaihtotilaisuutta. Tilai-
suudessa Kirsi Tulkki luovutti puheen-
johtajuuden kuuden toimintavuoden 

jälkeen kokeneelle sotilaskotisisarelleen 
Riitta Sompa-Hokkaselle. Puheenjoh-
tajan tehtävät ovatkin jo Riitalle entuu-
destaan tuttuja.

Sotilaskotityötä tehdään hymyllä ja 
sydämellä. Tämän saivat konkreettisesti 

huomata myös tilaisuudessa paikalla ol-
leet yhteistyökumppanit ja sidosryhmi-
en edustajat. Hymyssä suin Kirsi ja Riit-
ta saivatkin palata tilaisuudesta kotiin 
tuoksuvat kukkatervehdykset ja lahjat 
kainalossaan.

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry 
on perustettu vuonna 1956. Se on Sotilas-
kotiliitto - Soldathemsförbundet ry:n alai-
nen yhdistys, joka toimialueena on koko 
Pirkanmaa.

  Sirkka Ojala

Puheenjohtajan nuija vaihtui Pirkkalan sotilaskodissa

Täyttyneitä toiveita ja   
tulevan palveluksen odotusta

lutus onkin hyvä ponnahduslauta Polii-
siammattikorkeakouluun, jonne Camil-
la kertoi pyrkivänsä intin suoritettuaan.

Tamperelaiset 20-vuotias Miia ja ke-
vään abiturientti 19-vuotias Eerika ker-
toivat myös toiveekseen sotilaspoliisin 
koulutuksen. He molemmat aloittavat 
palveluksensa Panssariprikaatissa. Miia 
kertoi, että haluaa kokeilla jotakin uutta, 
koska ei ole vielä löytänyt sitä omaa elä-
mänpolkuaan. Nykyinen epävakaa maa-
ilmantilanne on mietityttänyt myös Ee-
rikaa. Hän kertoi maanpuolustustahdon 
olevan korkealla ja intin suorittamalla 
voi antaa oman osansa isänmaan puolus-
tamiseen ja oppii monia asioita, joista on 
varmasti hyötyä koko elämän ajan. 

Yleisesti valintatilaisuutta pidettiin 
erittäin onnistuneena ja informatiivi-
sena eikä ajoittainen jonottaminen lää-
kärin vastaanotollekaan haitannut, kun 
odotellessa saattoi jo ryhmäytyä mah-
dollisten tulevien tupakavereiden kans-
sa. Ennen kotiinlähtöä nautittiin kaikes-
sa rauhassa vielä aluetoimiston tarjoamat 
Sotkun munkkikahvit. Samalla soiteltiin 
kotijoukoille ja tehtiin somepäivityksiä 
kertoen innolla mihin ollaan lähtemässä 
jo muutaman kuukauden kuluttua.

  Sirkka Ojala

Aluetoimiston henkilökunnasta (vas.) Leena ja Erika vastaanottamassa valinta-
tilaisuuteen saapuvia.

Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Tommi Marttinen kävi tervehtimäs-
sä valintatilaisuuteen saapuneita.

Puheenjohtajan vaihtotilaisuudessa Kirsi Tulkki kertoi kuluneista puheenjohtaja-
vuosistaan todeten niihin kuuluneen  muun muassa Sotilaskotiauto Onnin han-
kinta. Vasemmalla yhdistyksen uusi puheenjohtaja Riitta Sompa-Hokkanen, joka 
toimii myös Tampereen Seudun Reserviläisnaiset ry:n sihteerinä.

Pirkkalan sotilaskotiin saapui juhlistamaan tilaisuutta runsas joukko yhdistyksen yhteistyötaho-
jen edustajia.
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AIKATAULU
• Viimeinen ilm. päivä on 31.5.2024
• Tapahtuma aukeaa perjantaina, klo 17.00 
• Tapahtuman tiedotus klo 17.45.
• Ensimmäinen partio maastoon klo 18.00
• Lopetamme lauantaina noin klo 15.00
• Klo 15.00 voit jatkaa MPK:n Kesäyön Marssille

TAPAHTUMAOHJEET
• Reitin pituus sopiva ja rastit enimmäkseen sotilaallisia. Muistetaan, että toi-

mitaan yleisillä alueilla jokamiehen oikeuksilla, joten käyttäytyminen sen mu-
kaan. 

• Partiokoko 2-4 hlö. Partio kuljettaa mukanaan henkilökohtaisen varustuksen, 
yöpymistarvikkeet, ruuan ja ruuantekovälineet. Jotokselle osallistutaan omal-
la vastuulla. 

• Autojen pysäköinti merkityillä paikoilla. Sauna ja peseytymismahdollisuus.

ILMOITTAUTUMISET/LISÄTIEDOT: 
topijaakonaho(at)gmail.com
• Ilmoittautumisen yhteydessä mainittava partion nimi, kokoonpano ja partion 

johtajan yhteystiedot (puh. numero ja sähköposti)
• Kustannuksina 20 € / partio, jolla katetaan perinteiset jotoskulut.  

Maksu käteisenä.

JOTOKSEN LÄHTÖ JA MAALI: 
Lamminpään Maja, Velodromintie 45, 33420 Tampere (on Ylöjärveä)

PAKOLLINEN HENKILÖKOHTAINEN VARUSTUS:
Maastoon sopivat vaatteet ja kengät, ensiapuvälineet/henkilökohtaiset 
lääkkeet, juomapullo (täynnä nestettä), puukko, tulitikut, kompassi, ruo-
kailuvälineet, retkikeitin, omat eväät, muistilehtiö ja kynä sekä karttasuo-
jus. Sekä sopiva kantolaite. 

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry 

50-vuotisjuhlavuoden  50-vuotisjuhlavuoden  
HÄMEEN HÖLKKÄ 2024HÄMEEN HÖLKKÄ 2024

Lauantaina 31.8.2024 klo 12
LÄHTÖ JA MAALI LAMMINPÄÄN ULKOILUMAJALLA YLÖJÄRVELLÄ  

(Velodromintie 2, Ylöjärvi) 

Ilmoittautuminen paikan päällä klo 10.50 alkaen 

Tervetuloa kohentamaan  
kuntoa hölkkäämällä  

tai kävelemällä!

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
Pirkanmaan Reserviläispiiri ry
Maanpuolustusnaisten Liiton 

Pirkanmaan Piiri ry

Osallistumismaksu käteisellä 13 €.  
RES ja RUL jäsenkortilla sekä  
MNL jäsenet 8 €. Nuorten sarja 0 €.
• Lähtöpaikalla valvottu, maksuton reppusäi-

lytys
• Sotilaskotiauto paikalla (myynnissä munkke-

ja ja kahvia)
• Myynnissä kuumaa makkaraa grillistä
• Eri maanpuolustustoimijoita esittäytymässä 
• Ylöjärven VPK:n kalustoesittely (tehtäväva-

rauksella)
• Ekoaseammuntaa
• Reitti kulkee kangasmaastossa
• Huoltopisteet matkalla sekä maalissa
• Hämeen Hölkän erikoismitali kaikille 

osallistuneille. Kilpasarjojen kolme parasta 
palkitaan sekä muiden sarjojen voittajat.

• Hölkän virallisena suojelijana toimii kansan-
edustaja Sofia Vikman.

• Teivon raviradan pysäköintialue, Velodro-
mintie 2, Ylöjärvi, Lamminpään ulkoilumajan 
välittömässä läheisyydessä

Lisätietoja: pirkanviesti.fi

Sarjat ja matkat:
• Kilpa N ja M 18 km
• Kunto N ja M 9 km
• Nuoret (alle 15 v.) 9 km
• Reserviläisen pikamarssi  

9 km, varustuksena 10 kg  
reppu (punnitaan), maasto-
puku ja maihinnousukengät

KUTSU SUVIYÖN JOTOKSELLE

7.–8.6.2024  
Ylöjärven harjun maisemiin

TULEVIA VIESTILLISIÄ  
TAPAHTUMIA 2024

25.5. rompepäivä Petäjäveden Radiomuseolla.
25.–26.5. Arjen välineet: jatkokurssi, Mikkeli. (MPK) 

27.5. Viestimies-kilpailu, Tampereen Teisko. (järjestäjä = PVK) 
2.6. perinneradiotapahtuma PRT 38. 

13.7. Lylyn kesämarkkinat, viestiasemakatos. 
elokuu Puistofiesta, Hämeenpuisto Tampere,  

viestiasemakatos.
9.–11.8. MPK HF peruskurssi 3, Tuusula. (MPK) 
16.–17.8. HF-viestiasematoiminnan peruskurssi  

(MPK-HF), Säres. (MPK) 
17.8. Digitaalinen turvallisuus ja sodankäynti:  

informaatio ja kyber, Parolannummi. (MPK) 
24–25.8. Viestimies-päivät, Etelä-Häme. 

25.8. Hämeenlinnan radioamatöörien rompepäivä. 
2.–8.9. PAPU-harjoitus 2/2024. 

2.9. Saarmaa-seminaari. 
28.–29.9. Kyber-kurssi, Lakiala. (IPP) 
16.10. VKL:n ajankohtaisvepinaari. 

15.–16.11. viestiasematoiminta, jatkokurssi. (MPK) 
6.12. perinneradiotapahtuma PRT 39. 
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, E-siipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fi

Sekä kiväärin että pistoolin ampumaoh-
jelmistot pitävät sisällään aloittaville tai 
vähän ampuneille ampujille suunnattavat 
totutteluammunnat, joissa pääpaino on 
turvallisen aseenkäsittelyn lisäksi ampu-
maotteessa, ampuma-asennossa, tähtäin-
kuvassa ja laukaisussa. Ohjelmiston ede-
tessä ammunnat pitävät sisällään häiriön 
poistoa, aikapaineista ammuntaa sekä 

liikkeestä ammuntaa. Myös kivääri- ja 
pistooliammuntojen ampumataitotestit 
uudistuivat täysin. Ohjelmistoon kuuluu 
lisäksi erikoisammuntoja, joista osa on 
vakioitu ja osa mahdollistaa myös ohjei-
den mukaisen varioinnin. 

MPK:n ammunnat ovat lähtökohtai-
sesti sotilaallisia valmiuksia palvelevaa 
(SOTVA) koulutusta. SOTVA koulutuk-

Lähdin mukaan MPK:n kursseille vuon-
na 2019 ja pian olin jo mukana kurs-
seilla niin kouluttajana kuin kurssinjoh-
tajanakin. Suurimmat mielenkiinnon 
kohteeni ovat ammunnan lisäksi joh-
taminen sekä fyysinen toimintakyky. 
Aloitin vuoden 2024 alusta MPK:n 
Tampereen koulutuspaikalla koulutus-
päällikkönä, jossa minulle painottuvat 
ampumakoulutukseen ja johtamiskou-
lutukseen liittyvät tehtävät. Minulla on 
sekä Puolustusvoimien että MPK:n am-
munnanjohtajan oikeudet, joiden lisäk-
si myös SRA:n ja IDPA:n tuomarin sta-
tukset. Ampumaharrastus näkyy myös 
siinä, että toimin tällä hetkellä Taseran 
hallituksessa MPK:n edustajana, Pirkan-
maan reserviläispiirin SRA toimikunnan 
puheenjohtajana sekä Ikaalisten am-
pumaurheilukeskuksen hallituksen pu-
heenjohtajana. Näistä joistakin viimek-
si mainituista voisin mielelläni jo siirtää 
viestikapulaa eteenpäin.  Kirjoittelen 
myös aktiivisuustodistuksia AAK (am-
puma-asekouluttaja) oikeuksilla. 

Reservin aikani alkoi vuonna 1984 
ja ensimmäinen sodan ajan sijoitukseni 

Ari Loppi aloitti Tampereen koulutuspaikan  
koulutuspäällikkönä 1.1.2024 

MPK:n ampumakoulutus  
uudistui ja monipuolistui
Sekä valtakunnallisesti että MPK Hämeen piirin Tampereen koulutuspaikalla 
ovat ampumakurssit olleet viime vuosina voimakkaassa kasvussa, eikä niiden 
osalta ole nähtävissä merkittävää hiipumista lähiaikoina. Puolustusvoimat 
uudisti ampumaohjelmistonsa elokuussa 2022 ja samalla uudistettiin MPK:n 
ampumaohjelmisto sitä vastaavaksi. Uuteen ohjelmistoon tuli runsaasti 
toiminnallisen ammunnan elementtejä, mikä palvelee paremmin myös 
taistelutilanteen vaatimaa osaamista. 

sen alaikäraja on 18-vuotta. Ampuma-
koulutus ei ole ainoastaan reserviläisille 
suunnattua, vaan ampumakursseillamme 
käy myös runsaasti niin naisia kuin reser-
viläisiän ylittäneitäkin.  MPK ammunnat 
ovat erinomainen väylä aloittaa myös toi-
minnallisen ammunnan harrastaminen ja 
kerätä oman aseen hankintaan tarvitta-
vat aktiivisuuskerrat. Myös kustannusten 
osalta MPK:n ammunnat ovat edullisia.

MPK:n ammunoissa käytetään sekä 
Puolustusvoimien aseita että MPK:n 
omaa kalustoa.  MPK kiväärinä käytös-
sämme on Dasan Machineriesin val-
mistamat AR-15 tyyppiset kiväärit sekä 
kuluvan vuoden aikana tulevat Sakon val-
mistamat AR-15 tyyppiset kiväärit, joita 
myös Puolustusvoimat on hankkimassa.

Pistooleina on Glock 17 Gen5 mukaan 
lukien kotelo varusteineen.

Aktiivisemmin MPK:n ammunnois-
sa mukana oleminen on mahdollista 
hakeutumalla ammunnanjohtajakou-
lutukseen ja lähtemällä mukaan am-
muntojen kouluttajiksi ja ammunnan-
johtajiksi. Puolustusvoimat kouluttaa 
kaikki MPK:n ammunnanjohtajat, ja 
koulutus tuo oikeudet toimia MPK:n 
ammuntojen lisäksi ammunnanjoh-
tajana Puolustusvoimien järjestämissä 
kertausharjoituksissa ja vapaaehtoisissa 
harjoituksissa (VEH). Näillä koulutuk-
silla voit myös hyvin vaikuttaa omaan 
sodan ajan sijoitukseesi.

Nähdään MPK:n ampumakursseilla!

  Ari Loppi
koulutuspäällikkö

purkautui jo vuosia sitten. MPK toi-
mintani myötä sain kuitenkin uuden 
SA sijoituksen. Siviilissä toimin kun-
tayhtymän johtajana, johon MPK:n 
toiminta antaa hyvää vastapainoa.    

  Ari Loppi 

13.8.2024 MPK Suunnistuskurssi 7 km - Kurssi soveltuu kaikille reserviläisil-
le ja suunnistuksesta kiinnostuneille, jotka haluavat kehittää, parantaa ja seurata 
omaa kuntoaan. Suunnistus tapahtuu Koukkujärventien ulkoilureittien maastossa.

17.8.2024 Reserviläispäivä – Kaikille reserviläisille suunnattu rastikoulutus-
painotteinen päivä, jonka aikana tutustutaan mm. jalkaväen materiaalin oikeaan 
käyttöön. Kurssi sisältää ammunnat.

24.–25.8.2024 Lähitaistelun perusteet – Fyysisesti haastava, reserviläisille 
suunnattu kurssi. Kurssin tarkoituksena on opetella muistamaan kamppailun ja 
itsepuolustuksen perusteet sekä teoriassa, että käytännössä.

28.-29.9.2024 Kyber peruskurssi – Kurssilla syvennetään peruskurssin tietoja 
ja taitoja, painottaen käytännön tietoturvallisuutta. Kurssilla käsitellään Kyber 
turvallisuutta sekä yhteiskunnallisen, että yksilötason näkökulmista.

2.-3.11.2024 Tarkka-ammunnan peruskurssi – Kaksiosaisen tarkka-ampuja-
koulutuksen lähijakso. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti sijoitetuille tarkka-am-
pujille ja sijoituskelpoiselle reserviläiselle. TA1 lähijakson jälkeen voi suorittaa 
TA2 kurssin etäjakson seuraavan kolmen vuoden aikana. Kurssia ei varusteta, 
vaan toimitaan omilla varusteilla. 
 
MPK Tampereen koulutuspaikka järjestää syksyn aikana myös lukuisia MPK 
kivääri ja pistoolikursseja sekä Reserviläisen kuntotestejä (Lihaskuntotesti  
Cooper). Kuntotesteihin voivat osallistua kaikki oman fyysisen kunnon kehittä-
misestä kiinnostuneet 18-vuotta täyttäneet.

Ilmoittautuminen sekä lisätiedot kursseista: www.mpk.fi/koulutuskalenteri

MPK:n kursseja 2024 Pirkanmaalla 
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N:o Aineisto Ilmestyy 

1 1.2.2024 1.3.2024 (viikko 9)
2 5.4.2024 16.5.2024 (viikko 20) 
3 31.8.2024 30.9.2024 (viikko 40)
4 4.11.2024 16.12.2024 (viikko 51)

Kannen valokuva:   
Pirkanmaan Sotaveteraanipiirin pu-
heenjohtaja Seppo Rantanen luovutti 
28.3.2024 juhlallisesti Tampereen Raati-
huoneella piirin lipun ja tehtävät Pirkan-
maan Alueelliselle perinneyhdistykselle ja 
sen puheenjohtajalle Jouni Koskelalle.

Kuva: Raimo Ojala
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Päätoimittaja Sirkka Ojala
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Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2024:

Messukylän Reserviupseerit ry täytti 
kunnioitettavat 70 vuotta maaliskuussa 
2024. Monet vaiheet, niin kuntaliitokset 
kuin suomettumisen synkkien vuosien 
paineetkin, kestänyt pieni mutta sisukas 
maanpuolustusyhteisö on kuin Suomi 
pienoiskoossa – kaiken kestäen, histo-
riaansa kunnioittaen, puolustustahtoa 
vaalien. MRU on tänäkin päivänä aktii-
vinen sankarivainajien muiston kunni-
oittamisessa Messukylän uuden kirkon 
sankarihaudoilla pidetyissä tilaisuuksis-
sa kunniavartioineen, mutta myös ajan 
hermolla jäsentensä aktivoimisessa ja 
heidän maanpuolustuskuntonsa ylläpi-
tämisessä muassa usein vuotuisin ampu-
maharjoituksin. 

Messukylän Reserviupseerit juhli ar-
vokasta 70 vuoden ikäänsä 15.3.2024 
tilaisuuden arvon mukaisessa ympäris-
tössä, Tampereen Raatihuoneella. Leikil-
lisesti voikin sanoa, että kantakaupunki 
vallattiin kaakosta, mutta onneksi olivat 
omia. 

Tilaisuuden juonsi MRU varapuheen-
johtaja kapt. res. Antti Laalahti. Juh-
lat puhallettiin käyntiin fanfaareista ko-
meimmalla, Artturi Ropen Marsalkan 
hopeatorvilla, jonka esitti koko illan mu-
siikista vastannut Tampereen VPK:n pu-
hallinorkesteri dir. mus. Matti Prepulan 
johdolla. 

Kaupungin tervehdyksen toi pormes-
tari Kalervo Kummola, joka sopivasti 
huumorilla höystetyssä puheessaan esit-
teli myös juhlapaikan, Raatihuoneen, 
ja kertoi sen vaiheista. Tervetuliaissa-
nat lausui Messukylän Reserviupsee-
rien puheenjohtaja, insevl Kari-Pek-
ka Niemelä, joka luonnollisesti valotti 
MRU:n historiaa ja nykypäivää. Juhla-
puheen piti puolustusministeriön kans-
liapäällikkö, kenrl evp. Esa Pulkkinen, 
joka kiitteli reserviupseerien roolia joh-
tajina niin mahdollisissa konflikteis-
sa, konfliktien ennaltaehkäisyssä osana 
uskottavaa maanpuolustusta kuin rau-
hanajan yhteiskunnassakin. Omien or-
ganisaatioidensa tervehdykset tuoneet 
Puolustusvoimain Pirkanmaan Alue-
toimiston päällikkö, evl Tommi Mart-
tinen, ja Maanpuolustuskoulutusyh-
distyksen Hämeen piiripäällikkö, kom. 
evp Matti Eskola, puolestaan esittivät 
paikallisemmasta näkökulmasta tyy-

tyväisyytensä pirkanmaalaiseen maan-
puolustushenkeen ja maakunnan va-
paaehtoisten maanpuolustusjärjestöjen 
hyvästä yhteistyöstä valtiollisten maan-
puolustustoimijoiden kanssa. Pirkan-
maan Reserviupseeripiirin tervehdyk-
sen toi piirin puheenjohtaja, kapt. res. 
Mikko Ritakallio. Puheiden lopuksi, 
jälkeen ja kenties välissäkin nosteltiin 
yhteismaljoja niin taajaan, että kirjoitta-
ja sekosi laskuissa. Edellisvuonna Reser-
viupseeriliiton kultaisella ansiomitalilla 
ja muilla merkittävillä huomionosoituk-
silla palkitut jäsenet huomioitiin kun-
niamaininnalla myös tilaisuudessa, kuin 
myös  yhdistyksen vuoden upseeriksi 
2023 valittu Tuukka Lahtinen. 

Juhlaillallinen poikkesi hieman varsi-
naisten sotilaallisten tilaisuuksien kaa-
vasta sikäli, että ruokaa ei ollut vain 
riittävästi vaan se oli myös erinomaisen 
herkullista – mutta tämäkin positiivi-
nen tyylirikko kompensoitiin teemaan 
sopivilla juomilla. Lohi huuhdottiin alas 
Puolustuslaitoksen valkoviinillä ja paisti 
Puolustuslaitoksen punaviinillä – sodan-
aikaisten esikuviensa näköisetiketeillä 
varustetuista pulloista. Ja kahvin kanssa 
tarjottiin tietenkin Leikattua konjakkia – 
jälleen näköisetiketillä. 

Musiikillaan koko illan tunnelmaa 
nostattanut Tampereen VPK:n puhal-
linorkesteri esitti Marsalkan hopeatorvi-
en lisäksi Sibeliuksen sävellyksen Isän-
maalle, Jukka Kuoppamäen Sinisen ja 
valkoisen, sikermän isänmaallisia sävel-
miä, Hietasen ja Wesslinin Leinon ru-
noon säveltämän Nocturnen ja lopuksi 
Sihvon jyhkeän Muistoja Pohjolasta. Oli 
komeata kuultavaa ja piste i:n päälle ti-
laisuuden henkeen. 

Kaiken kaikkiaan Messukylän Reser-
viupseerit onnistuivat järjestämään juh-
laillallisen, joka oli yhtä aikaa arvokas 
ja lämminhenkinen – kumpaakin juuri 
sopivassa määrin yhdistyksen luonteen 
ja koon huomioiden. Suuri kiitos tästä 
kuuluu järjestelytoimikuntaan kuulu-
neille yhdistyksen entisille puheenjohta-
jille Kalervo Karimolle, Markku Ho-
lapalle ja Jouni Lahtiselle, jotka itse 
tilaisuudessa pysyivät taustalla, mutta 
olivat tehneet mittavan esityön juhlan 
eteen. Kiitämme Messukylän Reserviup-
seereita onnistuneesta juhlasta, onnitte-
lemme kuluneista 70 vuodesta ja toivo-
tamme ponnekasta jatkoa myös tuleviksi 
vuosikymmeniksi!

  Otto Tinson

Messukylän Reserviupseerit ry 70 vuotta

Kansliapäällikkö, kenrl evp Esa Pulkkinen 
pitämässä juhlapuhetta. 

Pormestari Kummola toi kaupungin  
terveiset.

Messukylän Reserviupseerien puheenjohtaja, insevl Kari-Niemelä toivottaa juhlavieraat tervetulleiksi. Kuvat: Otto Tinson.



11Pirkan Viesti 2  2024

Harjoituksen sisällöstä ja kohderyhmästä päätetään 
yhteistyössä Satakunnan Lennoston kanssa. Ilmapuo-
lustuspiirin motivoituneilla vapaaehtoisilla reserviläis-
kouluttajilla on kattava osaaminen erilaisten ilmapuo-
lustuksen osaamisalueiden kouluttamiseen.

Harjoituksen suunnittelun ensiaskeleet otettiin syk-
syllä 2023 ja työ tiivistyi joulukuusta kohti helmikuun 
pääsuunnittelupalaveria, jonka jälkeen Ilmapuolustus-
piirin henkilökunta pääsi tekemään Lennostolle mate-
riaalitukipyynnön harjoitukseen.

KevätSÄÄKSI-harjoitus koostui viidestä kurssis-
ta.  Harjoituksessa koulutettiin taistelijan perustaitoja, 
viestijärjestelmien käyttöä, komentopaikkatoimintaa ja 
lentoteknisen joukon toimintaa tukialueella. Johto- ja 
tukikurssilaiset huolehtivat harjoituksen perustamisesta, 

johtamisesta ja harjoituksen purusta.  Selvää on, ettei 
tämän kokoinen harjoitus pyörähdä ilman merkittävää 
koordinointia. Omat haasteensa viiden kurssin aikataulun 
laatimiseen antaa ampumaratojen ympäristölupa, joka 
rajoittaa käyttöaikoja.

Ihailen sitä tehokkuutta, jolla aamupäivästä saapu-
neet reserviläisjohtajat ja -kouluttajat ottavat harjoi-
tuksen hyppysiinsä. Tämä kaikki tapahtuu käytännös-
sä puolen vuorokauden aikana. Kohtaavathan johtajat, 
koulutettavat, materiaalit ja tilat muutaman tunnin ai-
kana. Tokihan se vie oman aikansa ennen kuin autojen 
ja majoitusten avaimet ovat järjestyksessä, reserviläiset 
puettuina ja koulutusmateriaali kouluttajien käytössä.

Varsinainen harjoitus sujui varsin hyvin, saatu pa-
laute oli erittäin hyvää ja sääkin suosi. Tokihan harjoi-

KevätSÄÄKSI –  
Ilmapuolustuspiirin  
keskeinen harjoitus Pirkkalassa

tuksissa sattuu ja tapahtuu, eikä ilman pieniä puuttei-
ta koulutusmateriaalissa tämäkään harjoitus mennyt, 
mutta pääasialliset tavoitteet saavutettiin. Harjoituk-
seen tutustui Satakunnan Lennoston johtoa ja Ilmavoi-
mien esikunnasta operatiivisen- ja koulutusalan henki-
löitä.

Harjoituksessa keskeistä oli yksittäisen sotilaan osaa-
misen kehittäminen. Uskoakseni Satakunnan Lennos-
tolla on eri joukoissaan useita reserviläisiä, joilla on 
huomattavasti paremmat valmiudet kohdata tilanteita, 
joissa tarvitaan taisteluensiapu- ja tulen sammutustai-
toja. Kohtaavatpa he tilanteen sitten kriisiaikana tai si-
viilielämässä. Taistelukaasujen kanssa pärjätään parem-
min kuin ennen ja komppanian hallinnostakin on hyvä 
käsitys monella komentopaikan toimijalla. Eikä olen-
kaan vähäisimpänä taito käsitellä entistä sujuvammin ja 
turvallisemmin sotilaan perustyökaluja, aseita.

Tästä on hyvä jatkaa koulutuksen kehittämistä ja 
aiheiden laajentamista. SyysSÄÄKSESSÄ tavataan!

  Reino Mäkelä
valmiuspäällikkö

MPK Ilmapuolustuspiiri 

Pirkkalan koulutuspaikka järjestää vuosittain, tyypillisesti huhtikuussa KevätSÄÄKSI harjoituksen.  
Tämän vuoden harjoitus pidettiin 12.–14.4. ja siihen osallistui 120 reserviläistä.

Iskun jälkeinen tiedustelu, kouluttajan johdolla tutustutaan droneihin. Kuva: Juha Happonen.

Toimintaa suojelurastilla. Kuva: Juha Happponen.

Kurssilaiset alkusammutusrastilla Kuva: Juha Happonen. Pistooliammuntarastilla kouluttaja antaa ohjeita kurssilaisille. Kuva: Juha Happonen.

Tästä pääset MPK:n Ilmapuolustuspiirin  
koulutuskalenteriin.
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Tampereen maakuntakomppania mukana  
Maavoimien perusvalmiuden joukkojen harjoituksessa
Tampereen maakuntakomppania osal-
listui 15.-19.1.2024 Panssariprikaatin 
johdolla toimeenpantuun Maavoimien 
perusvalmiuden harjoitukseen yhdes-
sä maavoimien varusmiehistä koottujen 
valmiusjoukkojen kanssa Hätilän – Il-
veskallion – Hälvälän alueilla.

Pirkanmaan aluetoimiston johtama 
maakuntakomppanian kertausharjoitus 
toteutettiin Maavoimien esikunnan oh-
jaamana kokeiluharjoituksena. Harjoi-
tuksessa testattiin tukialueen maakun-
tayksikön kykyä taistella komppaniana 
taistelupanssarivaunuilla vahvennettua 
vastustajaa vastaan sekä yksikön kykyä 
taistella talviolosuhteissa kaikkina vuo-
rokauden aikoina. 

Kyseessä oli henkilösijoitetun komp-
panian ensimmäinen harjoitus yksikkö-
koossa. Pirkanmaalla maakuntakomp-
panioiden henkilöstöstä noin puolet 
on kolmen koulutusviikonlopun pe-
ruskurssikokonaisuuden kautta maa-
kuntakomppanioihin hakeutuneita ak-
tiivireserviläisiä. Toinen puolikas on 
sopivuuksien perusteella henkilösijoitet-
tuja pirkanmaalaisia reserviläisiä.

Harjoituksessa yksikölle annettiin 
tehtävä estää vihollisen pääsy Hätilän-
vuorelle, mikä poikkesi merkittävästi 
maakuntakomppanialle tyypillisistä ra-
kennetun alueen tehtävistä, jotka liit-
tyvät alueiden valvontaan ja kohteiden 
suojaamisen.

Maakuntakomppanian kokoonpano 
perustuu jääkärikomppanian rungolle 
ja siihen kuuluu neljä jääkärijoukkuet-
ta sekä komento-, huolto- ja kranaatin-
heitinjoukkue. Tampereen maakunta-
komppanian lisäksi harjoitukseen oli 
käskytetty kouluttaja- ja kouluttajaero-
tuomaritehtävissä toimineita Pirkan-
maan maakuntakomppanian reserviläi-
siä.

Kertausharjoituksen  
rakenne ja ohjelma
Harjoitusta edeltävänä viikonloppuna 
järjestettiin PV:n vapaaehtoinen harjoi-
tus (PVVEH), jossa avaintehtävissä toi-
mivat johtajat ja reserviläiskouluttajat 
perehtyivät tehtäviinsä ja käyttöön jaet-
tuun uuteen kalustoon.

Varsinainen kertausharjoitus jakautui 
neljään vaiheeseen: 
1. Perustaminen ml perustamisen jäl-

keiset ammunnat, 
2. Valmistava koulutus 
3. Sovellettu kaksipuoleinen simulaat-

toriavusteinen taisteluharjoitus 
4. Purku ja kotiuttaminen

Ensimmäisessä vaiheessa komppania pe-
rustettiin Parolannummella. Välittömäs-
ti perustamisen jälkeen siirryttiin Häti-

lään ja toteutettiin ammunnat valoisalla 
ja pimeällä ml erikoisaseet. Kranaatin-
heitinammunnat valmisteltiin ensim-
mäisenä päivänä ja toteutettiin toisen 
päivän aamulla.

Ammunnat ja koulutusvaihe toteutet-
tiin reserviläisvetoisesti henkilökunnan 
valvomana. Vaiheen aluksi rastikoulu-
tuksena jaettiin ja otettiin käyttöön KA-
SI-simulaattorit, kerrattiin ja opetettiin 
panssaritorjunta-aseiden ja miinojen kä-
sittely sekä miinoitteiden rakentaminen. 
Lisäksi opetettiin uusien pimeätoimin-
tavälineiden käyttö. Loput koulutusvai-
heesta käytettiin komppanian ryhmitty-
miseen, puolustustaistelun valmisteluun 
ja päällikön taistelusuunnitelman har-
joitteluun.

Taisteluvaihe toteutettiin kaksipuo-
leisena simulaattoriavusteisena taiste-
luharjoituksena. Vaiheen painopiste oli 
komppanian aktiivisessa puolustustais-
telussa ja sen johtamisessa. Päivän tais-
telujen opit ja kehittämistä vaativat asiat 
tarkasteltiin taistelun päätteeksi simu-
laattoripalautteissa. Taistelua harjoi-
teltiin kaikkina vuorokauden aikoina. 

Maavoimien komentaja kävi tarkasta-
massa yksikön ja sen koulutuksen.

Purkuvaiheessa kalusto laskettiin, 
huollettiin ja palautettiin. Lopuksi ke-
rättiin palautteet harjoituksesta ja tar-
kasteltiin harjoituksen tavoitteiden saa-
vuttamista sekä harjoituspalautteita 
päätöstilaisuudessa ennen kotiuttamista 
Parolannummella.

Taistelut talvisessa Hätilässä
Tammikuinen Hätilä tarjosi erinomai-
set talviolosuhteet Tampereen maakun-
takomppanian viisipäiväiselle kerta-
usharjoitukselle. Koko vahvuudessaan 
harjoitukseen käsketty yksikkö pääsi 
harjoittelemaan todellisessa koossaan 
sekä komppanian aktiivista puolustus-
taistelua metsämaastossa, tuoreinta ka-
lustoa että toimintakyvyn ylläpitoa jää-
tävässä ja runsaslumisessa ympäristössä. 
Maakuntakomppania tehtävänä oli estää 
vihollisen pääsy Hätilänvuorelle Perä-
Hätilän suunnasta.

Maakuntakomppania on yksikkönä 
varsin suuri ja harjoituksen kenties suu-
rimpia oppeja olikin realistisen kuvan 

saaminen taistelijoiden ja kaluston mää-
rästä, logistiikan haasteista sekä aika-
määreiden arvioinnista. Hyvinkin kou-
lutetun joukon rutiinit kuten siirtymiset 
ottavat oman aikansa, kun nuppiluku 
on riittävän suuri. 

Uuden taistelutavan mukainen aktii-
vinen puolustustaistelu vaatii valmiste-
lua, harjoittelua ja pelisilmää. Taistelu-
suunnitelma ei saa olla ennalta arvattava, 
mutta toisaalta liian monimutkainen 
ajatus ei koskaan jalkaudu viimeiselle 
miehelle asti. Pienet asiat korostuivat: 
miksi valmistelimme polkuja iltamyö-
hällä? Miksi testasimme ja testasimme, 
näkeekö valmistellusta sinkoasemasta 
todella ampua kohtaan, johon vihollisen 
tankki pysähtyy? Miksi on järkevämpää 
määrittää epäsuoran tulen maalipisteet 
metsään tieuran varrelle kuin itse tielle? 
Yksiköllä oli käytössä taistelussa ensim-
mäistä kertaa Dronet. Ilmakuva yhdis-
tettynä joukoilta tulleisiin täsmällisiin 
vihollishavaintoihin helpottivat merkit-
tävästi taistelun johtamista.

Hyvin valmistelluilla tuliasemilla ja 
selkeällä taisteluajatuksella varustettu ja 
harjoitellut joukko on metsämaastos-
sa ylivoimainen suhteessa alueelle en-
simmäistä kertaa saapuvaan viholliseen. 
Hiki säästi siis verta tässäkin tapaukses-
sa.

Tampereen maakuntakomppanialle 
mekanisoitu vihollinen ja metsämaasto 
toimintaympäristönä olivat jokseenkin 
uusia tuttavuuksia. Monipuolisissa teh-
tävissä vuosien varrella harjoitellut jouk-
ko on tottuneempi kohteensuojaus- ja 
muihin sotilaspoliisityyppisiin tehtä-
viin kuin jääkärikomppanian taisteluun. 
Mutta ehkäpä tässä näkyy sitoutuneen 
reserviläisjoukon vahvuus – uuden op-
piminen ja uuteen tilanteeseen sopeu-
tuminen oli nopeaa ja seuraavat harjoi-
tuspäivät olisivat menneet jo ”helposti ja 
rutiinilla”.

Yksikön harjoituksessa työkuorma ja 
tapahtumat jakautuvat väkisinkin epä-
tasaisesti. Kärjessä oleva joukko sai var-
masti eniten kilometrejä alleen, kohtasi 
useampia panssareita ja joukon tulen-
johtaja pääsi vähän väliä johtamaan epä-
suoraa tulta koukkaavan vihollisen nis-
kaan. Toisaalta puolustuskeskuksen 
takana olleiden joukkojen reunimmai-
set taistelijat ihmettelivät varmasti välil-
lä mitä tapahtuu ja miksi olemme täällä. 
Harjoituksen lopussa kerättyä kirjallis-
ta palautetta on luettu moneen kertaan 
sekä harjoitusten järjestelyjen kehittämi-
seksi että joukon suorituskyvyn paranta-
miseksi.

On hankala kuvitella, kuinka har-
joitusolosuhteet voisivat enää haas-
tavammiksi mennä. Kova pakkanen, 

Tilanneselostus MAAV:n komentajalle vastaanottotukikohdan taisteluista.

Tuliylläkössä. Pimeätaisteluun perehtymässä ampumaradoilla. Hyökkääjän taisteluvaunu tähystysasemassa.
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Maakuntakomppanioiden  
toiminnasta kiinnostuneiden  

reserviläisten kannattaa ottaa  
yhteyttä oman maakuntansa  

aluetoimistoon.

juoksuhiekkamainen lumi sekä kui-
tenkin useamman kilometrin siirtymi-
set jalkaisin vahvistivat käsitystä siitä, 
että nykyaikainen taistelukenttä vaatii 
kohtuullisen hyvää, muttei mitenkään 
mahdotonta kuntoa. Hyvä valmistelu 
ja kaverista huolehtiminen paikkaavat 
osaltaan aerobisen kunnon puutteita. 
Harjoitus oli ponnistus, jota kyllä kes-
tää jokaisen osallistuneen saunan lau-
teilla muistella.

Hätilänvuori pidettin.

Päätäntä
Harjoituksen kokemusten perusteel-
la Maakuntakomppania soveltuu myös 
tämän tyyppisten tehtävien toteuttami-
seen. Reserviläisten asenne ja aikaisem-
missa harjoituksissa saavutettu osaa-
minen näkyi ja siitä myös harjoitusta 
tarkastanut Maavoimien komentaja 
kenraaliluutnantti Pasi Välimäki kiitteli.

Taisteluvaiheen painopiste oli komp-
panian torjuntataistelussa ja sen joh-
tamisessa. Jalkaväkiyksikön aktiivisen 
puolustustaistelun onnistuminen edel-
lyttää aikaa taistelun valmisteluille ja 
harjoittelulle. Sen osoitti myös tämä 
harjoitus. Taistelusuunnitelman harjoit-
telu osoittautui sovelletussa vaiheessa 
välttämättömäksi taistelujen onnistumi-
seksi ja tehtävän täyttämiseksi. Lisäksi 
korostu: fyysisen toimintakyvyn merki-
tys: haastavassa maastossa ja keliolosuh-
teissa täydessä taisteluvarustuksessa toi-
minta haastaa fysiikkaa.

Taistelu kaikkina vuorokauden aikoi-
na vaatii harjoittelua. Harjoituksen ai-
kataulu mahdollisti vain rajoitetusti tais-
telut pimeällä. Maakuntakomppanialle 
tämä harjoitus oli ainutkertainen ja oli-
simme mieluusti harjoitelleet taistelua 
pimeällä vielä enemmän etenkin, kun 
yksikkö oli varustettu ja koulutettu mo-
nipuolisilla pimeätaisteluvälineillä.

Reserviläiset toimivat kouluttajina 
kaikissa joukkueissa suoriutuen tehtävis-
tään kiitettävästi. Taisteluvaiheessa reser-
viläiskouluttajat toimivat kouluttajaero-
tuomareina. Erotuomareiden toiminta 
oli laadukasta, minkä mahdollisesti laa-
dukkaasti ennen harjoitusta toteutettu 
erotuomaritoiminnan perehdytyskoulu-
tus.

Kokeiluharjoituksia maakuntayksi-
köiden osalta jatketaan loppusyksys-
tä osana Karjalan prikaatin johtamaa 
KEIHÄS24-harjoitusta. Vuorossa on 
Pirkanmaan maakuntakomppania ja 
Tampereen maakuntakomppania asettaa 
harjoitukseen reserviläiskouluttajat. 

Sitä odotellessa mukavaa kesää 
lukijoille!

  Tommi Marttinen 
Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö, 

KH:n johtaja, everstiluutnantti 
ja 

Tampereen ja Pirkanmaan  
maakuntakomppanioiden päälliköt

Mäntän Seudun Reserviläiset päätti alkuvuodesta lähteä to-
teuttamaan osana perinnetyötä näyttelyhanketta. Koska jat-
kosodan päättymisestä tulee tänä vuonna 80 vuotta täyteen, 
niin näyttely sopii myös ajankohtaan nähden varsin hyvin. 
Näyttelyn lisäksi taustalla toteutetaan tiedon keruuta tulevi-
en sukupolvien käyttöön. Tällä hetkellä kaikki saatu tieto on 
melko pirstaleista ja näitä tiedon jyväsiä pyritään yhtenäistä-
mään mahdollisuuksien mukaan.

Näyttelyn teemoja suunniteltaessa pyrittiin ottamaan 
mahdollisimman paljon tietoja sankarivainajiemme tarinois-
ta. Näyttelyn osalta tehtävä koitui varsin haasteelliseksi, kos-
ka Mäntän, Vilppulan ja Pohjaslahden sankarihautausmail-
la lepää 424 kalleimman uhrinsa antanutta sankarivainajaa, 
joka on väkilukuun suhteutettuna varsin iso määrä. Tämän 
suuren tappioluvun takia, jouduimme valikoimaan tarinoi-
himme ne määrällisesti suurimmat miestappionsa kärsineet 
sotapolut.

Näyttelyn ensimmäinen teema on Vilppulan vaihe 1918, 
joka on noin kymmenen vuotta sitten Mänttä-Vilppulan 
kaupungin ja Sisällissotayhdistyksen yhteistyönä toteutettu 
projekti. Hyvää pohjaa ei kannata tehdä uudestaan, vaan ky-
seinen teos tulee näyttelyyn mukaan.

Toisessa teemassa tehdään siirtyminen 1918 tapahtumista 
1939 alkaneeseen talvisotaan, joka sisältää pääosin valokuvia 
sotilaallisista koulutuksista ja tapahtumista paikkakuntamme 
alueella.

Kolmannessa teemassa hypätään talvisodan pyörteisiin 
3.KKK ja 9./JR 16:n matkaan Tolvajärven suuntaan. Tarinaa 
varten on kirjoitettu komppanioiden sotapäiväkirjoja puh-
taaksi, johon on lisätty konekivääriampuja Pekka Jatkolan 
kirjoittama oma sotapäiväkirja. Lievän haavoittumisensa jäl-
keen 14.12.1939 Jatkola siirrettiin 3.KKK/JR 69:n mukaan 
Kollaan taisteluihin, jonka tarina on toteutettu samalla ta-
voin yhdistettynä komppanian sotapäiväkirjaan. Lisäksi tari-
noihin on pyritty keräämään tekstin tueksi valokuvia.

Talvisodasta siirrytään jatkosota- teemaan, jossa pääosin 
kuljetaan 9., 10., 11. ja 12./JR 27:n mukana 1941 hyök-
käysvaiheen ajan. Tarina on tehty tiivistelmänä Arvo Ojalan 
kirjasta JR 27 Kärkirykmenttinä halki Kannaksen. Tarina on 
pyritty yksinkertaistamaan niin hyvin, kuin mahdollista, tu-
kemaan vierailevia koululaisia.

Päätarinoiden oheen on kerätty paikkakunnan sotaveteraa-
nien jäämistöistä valokuvia muista joukko-osastoista, jois-
ta esiin tuodaan lyhyempiä katkelmia sodan tapahtumista, 
mitä he ovat joutuneet kokemaan. Tarinoiden ja valokuvi-
en lisäksi näyttelyyn tulee henkilökuvia, tapahtumia ja tie-
toa asiaan liittyvistä rakennuksista. Esineistöäkin on luvassa, 
mutta mitään ”sotatarvikekirpputoria” emme tule toteutta-
maan. Tavoitteena olisi saada mukaan, jos äänentoistojärjes-
telmä suostuu yhteistyöhön, veteraanihaastatteluja ja musiik-
kia Vilppulan mieslaulajilta.

Viimeisessä teemassa käydään läpi Mäntän Seudun Reser-
viläisten toimintaa ja menneitä vuosia. Samassa yhteydessä 
toimii kävijöitä palveleva kahvio, jossa voi lukea tulostettuja, 
eri joukko-osastojen puhtaaksikirjoitettuja sotapäiväkirjoja, 
aikakausiin liittyviä lehtiä tai muuten vaan jutella mukavia. 

Näyttelyn suojelijana toimii Vilppulasta lähtöisin oleva 
kenraali Jorma Ala-Sankila. Hänellä on myös vahvat siteet 
tarinoidemme sankarivainajiin ja heidän tarinoihinsa.

Näyttelyhankkeen yhteistyökumppaneina ja tukijoina 
ovat: Sotamuseo, Serlachius-museot, Vilppula-seura, Mänt-
tä-Vilppulan kaupunki, Sisällissotayhdistys, PoKo ry, Elmo-
Net ja ne lukuisat paikkakuntalaiset, jotka ovat innolla lähte-
neet materiaalia meille lainaamaan. 

  Toni Tähtinen 
puheenjohtaja

Mäntän Seudun Reserviläiset ry

Mänttä-Vilppula sodissa -näyttely  

Kuvassa vilppulalaisen SS- joukoissa taistelleen Pauli Heinä-
kengän jäämistöä. Kuva: Juha Happonen.
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Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen 
maanpuolustuksen toimikunta järjesti  
yhdessä Pirkanmaan historian ja yhteis-
kuntaopin opettajien kanssa lukiolais-
ten turvallisuuspoliittisen  seminaarin 
Tammerkosken lukiolla 8.3.2024. Tänä 
vuonna seminaarin aiheena oli Miltä 
näyttää demokratian tulevaisuus? 

Demokratian asema on herättänyt 
paljon keskustelua niin Suomessa kuin 
globaalistikin. Luennoilla käsiteltiin 
sekä Suomen sisäpolitiikkaa että kan-
sainvälistä politiikkaa. Nykyinen maa-
ilmantilanne saa varmasti etenkin nuo-
ret pohtimaan, miten suhtaudumme 
tulevaisuuteen ja sen muutoksiin sekä 
kuinka valmiita olemme edistämään 
omaa ja muiden hyvinvointia. 

Päivän ensimmäisen luennon piti 
Kunnallisalan kehittämissäätiön tutki-
muspäällikkö Sami Borg. Luennolla 
pohdittiin sitä, miten suomalainen de-
mokratia toimii nyt ja tulevaisuudessa. 
Freedom Housen mittauksella Suomi 
on saanut täydet 100 pistettä vapau-
destaan. Tämä tarkoittaa sitä, että Suo-
messa demokratia toteutuu niin kuin 
kuuluu ja että Suomi luetaan vapaak-
si maaksi. Suomessa vaaleja seurataan 
eniten uutislähetysten ja vaalikeskus-
telujen välityksellä, mutta nuorille tär-
kein medialähde on selvästi sosiaalinen 
media. Sosiaalisen median vaikutus 
vaaleissa onkin korostunut. Esimer-
kiksi presidentti Alexander Stubb sai 
paljon suosiota nuorilta TikTokiin ku-
vaamiensa videoiden avulla. Borg tote-
si, että demokratia kyllä toteutuu Suo-
messa, mutta viime vuosina esimerkiksi 
äänestysaktiivisuus on laskenut ja yhä 
harvempi (aikuisista 40 %) on kiinnit-
tynyt tiettyyn puolueeseen. Vaikeus va-
lita oma puolue voikin vaikuttaa äänes-
tysaktiivisuuteen, kun omaa ehdokasta 

ei välttämättä löydy ainakaan helpos-
ti. Tulevaisuudessa haasteita tuottavat 
myös muun muassa alueellinen pola-
risaatio ja yhteiskunnalliset muutokset. 
Tulevaisuudessa vaaditaan paljon työtä 
sen eteen, että Suomi pysyy kansainvä-
lisesti huipulla vapauden ja demokra-
tian edistäjänä sekä apuna muille val-
tioille, joilla on vielä haasteita päästä 
vapaammiksi. 

Ulkopoliittisen instituutin tutkijan 
Maria Lindénin luennossa pohdittiin 
Yhdysvaltojen demokratiaa. Luennos-
sa perehdyttiin tuleviin vaaleihin ja sii-
hen, miten republikaanien ja varsinkin 
Trumpin vaalivilppi sekä sen yritykset 
ja muu provosoiva käytös ovat vaikut-
tanut vaalikäyttäytymiseen. Vaalivil-
pin pelon takia on esimerkiksi säädetty 
uusia lakeja, jotka vaikeuttavat äänes-
tämistä. Luento tiivisti hyvin sen, että 
Yhdysvaltojen demokratia todella on 
uhattuna monin tavoin. Epärehelli-
nen politiikka Yhdysvalloissa heikentää 
kansalaisten jo valmiiksi vähäistä luot-
tamusta. Hankaluutta aiheuttaa lisäksi 
vaikeus valita oma presidenttiehdokas, 
koska monet kokevat Trumpin lisäksi 
Bidenin olevan yhtä epäpätevä tehtä-
väänsä. Monimutkainen politiikka län-
nessä ihmetyttää myös nuoria. Yhdys-
valtojen politiikan merkitys Suomelle 
on kasvanut esimerkiksi Nato-jäsenyy-
den ja vallitsevan maailmantilanteen 
vuoksi. Tarvitsemme vakaata politiik-
kaa myös muualle maailmaan, jotta 
omamme ei ala horjumaan enempää. 

Tapio Raunion luento käsitteli de-
mokratian nykytilaa ja tulevaisuut-
ta Euroopassa. Muutamaa valtiota lu-
kuun ottamatta demokratia toteutuu 
Euroopassa varsin hyvin, erityisesti 
verrattaessa muihin maanosiin. Monia 
demokratian kannalta edistyneitä mai-

ta yhdistää myös EU-jäsenyys. Raunio 
avasi etenkin Itä-Euroopan, erityisesti 
Balkanin, tilanteen kärjistyneisyyttä ja 
sen taustoja, mutta myös EU-maiden 
haasteita. Arvokonservatismi esimer-
kiksi ei itsessään ole vaarana demokra-
tialle, mutta sen mukana lisääntyvät 
oikeistopopulistiset puolueet voivat 
pyrkiä heikentämään etenkin vähem-
mistöjen demokratiaa ja ihmisoikeuk-
sia. Raunio totesi, että valtioissa, jois-
sa luottamus politiikkaan ja varsinkin 
puoluepolitiikkaan on heikkoa, vahvan 
johtajan puuttuminen kasvattaa ongel-
maa. Tämä voi johtaa lopulta erilaisiin 
radikaaleihin toimiin ja vallan vastusta-
miseen. Euroopan poliittinen tasapaino 
on hyvin tärkeää myös Suomen kannal-
ta, koska EU:n jäsenmaat ovat jatkuvas-
ti tekemisissä toistensa kanssa. 

Seminaarin palautteista tulee vahvas-
ti esille se, että suurimman osan mie-
lestä aihe oli hyvin ajankohtainen ja 
seminaari sisälsi korvaamatonta tietoa. 
Luentojen aikana aktiivisuus näkyi var-
sinkin niiden loppupuolella, jolloin läs-
näolijat saivat esittää omia kysymyksi-
ään. Aiheet puhuttivat kovasti, ja osaan 
kysymyksistä edes luennoitsijat, jotka 
päivittäin pohtivat näitä asioita, eivät 
osanneet vastata. Se kertoo myös tu-
levaisuuden epävarmuudesta sekä vai-
keudesta hahmottaa kaikkiin konflikti-
tilanteisiin johtaneita tekijöitä. 

Elämme hyvin epävarmassa maail-
massa, jossa tulevaisuutta on vaikeaa 
ennustaa. Varsinkin nuoren näkökul-
masta tämä pelottaa, mutta samalla 
kannustaa vaikuttamaan asioihin to-
sissaan. Tällä hetkellä en usko Suomen 
olevan joutumassa sotaan tai muihin 
vakaviin konflikteihin. Tämä voi olla 
vain toiveajattelua, mutta toisaalta il-
man turhaa radikalisoitumista voimme 
pitää hyvän asemamme ulkopolitiikas-
sa, jolloin emme kasvata vihaa maa-
tamme kohtaan. Suomen sisäinen po-
litiikka ei kuitenkaan ole tällä hetkellä 
vakaimmalla pohjalla, ja se pistää miet-
timään myös oman maamme demokra-
tian ja vapauden asemaa. Uskon kui-
tenkin, että uutisointi, mielipiteiden 
ilmaisu ja aktiivisuus ovat avain toimi-
vaan politiikkaan. 

  Rauha Huitu

Miltä näyttää demokratian tulevaisuus? 

  Seminaari keräsi Tammerkosken lukion 
auditorion täyteen innostuneita kuuntelijoi-
ta. Esiintymisvuorossa Ulkopoliittisen insti-
tuutin tutkijan Maria Lindén, jonka aiheena 
oli ”Yhdysvaltojen demokratia uhattuna.” 
Kuva: Juha Heinonen.
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HÄMEENKYRÖ

Muistot eivät ole himmenneet, sillä Hä-
meenkyrön sankarihautausmaalla oli iso 
yleisö eri-ikäistä väkeä seuraamassa sep-
peleenlaskua sankaripatsaalle 13.3.2024. 

Hämeenkyröläiset veteraani- ja maan-
puolustusyhdistykset olivat eri tehtävissä 
lipunkannosta seppeleenlaskuun ja kah-
vitilaisuuden järjestämiseen. Erityisen 
hienosti opettaja Ossi Nummelinin op-
pilaat avustivat tilaisuudessa seppelnau-
hojen lukemisessa, Suomen lipun airuei-
na sekä kunniavartiossa. 

Kurjenmäen salissa kunnanjohtaja Jo-
hanna Rannanjärvi puhui koskettavasti 
sotiemme sukupolvien työstä ja taiste-
luista. Heikki Uusitaloa muistettiin an-
siomerkillä ja lopuksi kahviteltiin. 

Perinnetyön pastori Anu Mätäsniemi 
johti tilaisuuden yhdessä lippu-upseeri 
Harri Mokkilan kanssa. Suntiona toimi 
Paula Ylivakeri. Mätäsniemi kiitteli hä-
meenkyröläisten vapaaehtoisten suurta 
aktiivisuutta perinnetoiminnassa - aina 
löytyy henkilöt seppeleenlaskuissa joka 
tehtäviin, vaikka keskellä viikkoa. Vete-
raanien perinteen siirtäminen on kaik-
kien ja kaikenikäisten yhteinen tehtävä, 
ja sen sisältö voidaan kiteyttää Jeesuksen 
käskyyn: Rakasta Jumalaa yli kaiken ja 
lähimmäistäsi niin kuin itseäsi. Rakkau-
della ja hyvyydellä rakennetaan Suomea, 
pitämällä huolta läheisistä.

  Anu Mätäsniemi

Nyt, kun ensimmäinen vuosineljännes 
(Q1) on takana, on hyvä hetki luoda 
katsaus TamRU:n senioriosaston toi-
mintaan.

TamRU:n seniorit käynnistivät vuo-
den 2024 toimintaansa seniorien esi-
miehen, Martti Kauniston johdolla. 
Senioritoimikunnan muina aktiivijäse-
ninä toimivat Risto Auvinen, Jorma 
Hautala, Pauli Määttänen (kirjuri) ja 
Ilkka Mäntyvaara. Toimikunta ideoi 
ja kehittää yhdistyksen toimintaa 
TamRU:n senioreille (avec). Kohde-
ryhmänä on ensisijaisesti yhdistyksen 
jäsenet, kokemukseltaan 60+, joita on 
TamRU:n jäsenmäärästä 1/3 eli noin 
300 henkilöä. Erilaisia tilaisuuksia ja 
matkoja järjestetään myös yhdessä alu-
een muiden maanpuolustusyhdistysten 
kanssa.

20.2.2024 pidettiin vuoden ensim-
mäinen esitelmätilaisuus. Aiheena oli 
Suomen tykistö ja alustajana Mik-
ko Hörkkö. Kommentaattorina toimi 
eversti, evp. Leo Ukkonen, joka lin-
kitti aiheeseen oman työnsä näkökul-
maa. Esityksessä käytiin läpi tykkien 
ja tykistön kehitystä sotien jälkeisestä 
ajasta tähän päivään. Lisäksi arvioitiin 
lähitulevaisuuden kehitystä tiedossa 

olevien hankintojen ja kalustopoistojen 
pohjalta. Päällimmäisenä jäi mieleen, 
että Suomi on kenttätykistön suurval-
ta. Onhan eri yhteyksissä todettu, että 
Suomessa on Euroopan vahvin tykistö. 
Esitelmä oli hyvin avartava ja antoi pal-
jon uutta tietoa meikäläisenkin, “pus-
kajussin” arkeen.

3.3.2024 suksittiin Pirkan Hiih-
to (90 km), johon osallistui jokunen 
TamRU:n seniorikin. Pitkän matkan 
hiihdon voi ottaa hyvin laturetkenä, 
kuten moni kokenut kunniahiihtäjä 
ottikin. Toivottavasti saamme toimin-
taamme lisää liikunta-aktiivisuutta tu-
kevaa ulottuvuutta myös ns. matalan 
kynnyksen periaatteella. Kuuntelemme 
jäsenistömme ääntä ja toiveita tarkoin.

Seniorien vuoden päätapahtuma on 
12.10.2024 järjestettävä 50-vuotisjuh-
la, jonka ajankohta kannattaa laittaa 
kalenteriin. Toimikunta on aloittanut 
juhlavalmistelut ja projekti on edisty-
nyt suunnitelmien mukaan. Juhla on 
pian toteuttamista vaille valmis.

Helluntain rauhaa, 
  Martti Kaunisto

Tampereen Reserviupseerit ry
seniorit@tampereenreserviupseerit.fi

84 vuotta talvisodan päättymisestä

Lippulinna matkalla kirkosta kohti sankarimuistomerkkiä. Kuva: Kaija Valkama.

Pirkkalasta sotiin lähteneiden muistomerkillä pidettiin 13.3.2024 koruton muistotilaisuus 
seppeleen laskemisen kautta. Pirkkalan Reserviläiset ry:n puolesta seppeleen laski Pirk-
kalan kunniapuheenjohtaja Pertti Luoma, tekstin luki kunniajäsen Eero Kirveslahti. Lippu-
vartion muodosti Tapio Hirvikoski. Kuva ja teksti: Juhani Skogberg

PIRKKALA

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com

Tampereen Reserviupseerit ry:n 
senioriosaston kuulumisia

Lakialaan kerääntyi maaliskuussa vies-
tikouluttajien ydinporukkaa, kyseessä 
oli viestiliikenneharjoitus sekä tulevien 
koulutusten suunnittelua. 

Upottavassa lumihangessa väsymättö-
mästi kahlaten saivat veltot viestimiehet 
nostettua T2FD-antennin tavoittele-
maan taivaita lumihiutaleiden hiljalleen 
leijailleissa puuskaisessa tuulessa, aikai-
sella muuttomatkallaan olleiden jout-
senten kiljunnan säestämänä. 

Sitten vetäydyttiinkin loppupäiväksi 
kelariin radion ääreen. Antenniviritti-

MPK-HF kurssi järjestettiin Lakialassa
mellä varustetun nykyradion lanka-an-
tennia ei tarvitse lyhentää tai pidentää 
taajuuden vaihtuessa. 

Kalustona oli LV/MPK-682 (Icom 
7300) ja hyvin kusoja saatiin eri puolille 
Suomea. 

Elokuun puolivälissä on HF-viestiase-
matoiminnan peruskurssi Säres centeris-
sä, MPK:n kurssina.  MPK:n koulutta-
jia ja/tai radioamatöörejä tarvitaan lisää 
viestikouluttajiksi. 

  Tero Ahtee 

Viestikouluttajien ideariihi käynnissä.  
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Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n, Pir-
kanmaan Reserviupseeripiiri ry:n  sekä 
Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkan-
maan Piiri ry:n kevätkokoukset pidettiin 
tutussa paikassa Kalevan lukiossa Tam-
pereella. Ennen maanpuolustusjuhlaa 
oli tarjolla Tampereen Seudun Sotilas-
kotiyhdistyksen tarjoilemat karjalanpii-

rakat ja munkkikahvit.
Pirkanmaan Reserviupseeripiirin Mik-

ko Hörkkö avasi yhteisen maanpuolus-
tusjuhlan. Hän nosti esille puheessaan, 
että Suomen Nato-jäsenyys tuo uusia 
yhteistoiminnan muotoja ja vaikutuksia 
reserviläisjärjestöille, Puolustusvoimille 
ja liike-elämälle. 

Hän muistutti myös siitä, että Suomes-
sa on edelleen 2000 veteraania sekä 6000 
veteraanin puolisoa, leskeä ja sotaleskeä. 
Maanpuolustusjärjestöillä on Hörkön 
mukaan merkitystä sodan kokemusten 
välittämisessä tuleville sukupolville.

Juhlapuheen piti Panssariprikaatin 
apulaiskomentaja, eversti Petri Toi-

vonen. Hän nosti esille erityisesti nä-
kökulmia kokonaisturvallisuuteen ja 
varautumiseen. Toivonen totesi, että va-
rautumisen ymmärtäminen lisää luotta-
musta ja turvallisuudentunnetta.

Toivonen totesi, että Suomessa on 
varauduttu viimeisen kahdeksankym-
menen vuoden ajan. Hänen mukaansa 

Maanpuolustusjuhla ja piirien kevätkokoukset Tampereella

Pirkanmaan Reserviupseeripiiristä Mikko 
Hörkkö toivotti  juhlavieraat avaussanoil-
laan tervetulleiksi. Hörkkö vastaanotti 
juhlassa myös Pirkanmaan Reserviupsee-
ripiirin Tampereen Reserviupseerit ry:lle 
myöntämän vuoden 2023 yhdistyksen pal-
kinnon. Kuva: Raimo Ojala.

   Mäntän Seudun Reserviläiset ry palkittiin Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 
2023 malliyhdistyksenä. Palkintoa olivat vastaanottamassa (keskellä RES-kunniakilpi 
kädessään) yhdistyksen uusi puheenjohtaja Toni Tähtinen vierellään yhdistyksen edel-
linen puheenjohtaja Juha Happonen. Kuvassa lisäksi Reserviläispiirin kevätkokoukses-
sa piirin vuoden toimijoina palkitut Mäntän Reserviläisten jäsenet (vas.) Vuoden 2023 
ampumakouluttaja Janne Pietiläinen ja Vuoden 2023 Aktiivinen Toimija Petri Suvensalo. 
Kuva: Sirkka Ojala.

  Pirkanmaan Reserviläispiiri palkitsi juhlassa muun muassa (vas.) Pirkanmaan 
 Reserviupseeripiirin 1. varapuheenjohtajan Antti Laalahden Reserviläisliiton hopeisel-
la ansiomitalilla. Piirin pitkäaikainen sihteeri ja Pirkan Viesti-lehden ahkera avustaja 
Raimo Ojala kutsuttiin Reserviläispiirin kunniajäseneksi. Pitkän päivätyön Kangasalan 
Reservinaliupseerit – Reserviläiset ry:ssä ja piirin tehtävissä tehnyt Jorma Laakso pal-
kittiin piirin kultaisella ansiomitalilla numero 20 soljen kera. Tampereen Reserviläisten 
jäsen Mikko Turunen huomioitiin Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 2023 reserviläi-
senä. Mikko on toiminut pitkään muun muassa Reservipiirien Henkisen maanpuolus-
tuksen toimikunnassa. Kuva: Sirkka Ojala.

  Vas. Reserviupseeripiirin 1. varapuheenjohtaja Antti Laalahti ja Reserviläispiirin pu-
heenjohtaja Jarno Lahtinen huomioivat kirjalahjalla ja RES-pyyhkeellä mielenkiintoisen 
ja informatiivisen juhlapuheen pitänyttä Panssariprikaatin apulaiskomentaja, eversti Petri 
Toivosta. Kuva: Raimo  Ojala.

Maanpuolustusjuhlassa MPK Hämeen soittokunta johtajanaan kapellimestari Pekka Ahonen esitti kappaleet Muistoja Pohjolasta, Onnellisten tähtien soturi, Sininen 
ja valkoinen ja Lisää turvallisuutta. Kuva: Sirkka Ojala.



Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi
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pitkäjänteinen varautuminen auttaa jä-
sentämään uhkia ja keinoja suojautua. 
Toisaalta myös yllättäviin tilanteisiin tu-
lee varautua.

Naton pidäke ei estä Toivosen mukaan 
hybridivaikuttamista, johon varautumi-
nen on tarpeellista. Venäjän narratiivissa 
Suomi on turvallisuusuhka riippumatta 
siitä, miten asian näemme. Kylmän so-
dan jälkeen varautumisen painopiste on 
ollut muussa kuin sotilaallisessa varautu-
misessa.

Toivonen kertoi, että Ukrainan sodan 
jälkeen ei ole tarvinnut selittää sotilaal-
lisen uhan mahdollisuutta. Kansallisella 
tasolla toivonen nosti tärkeiksi asioiksi 
lujan maanpuolustustahdon, kaluston 
ja henkilöstön sekä koko yhteiskunnan 
resilienssin. Toivonen huomautti, 
että Ukrainan tahto puolustautua on 
mahdollistanut avun antamisen muille 
maille.

Pahin uhka on kuitenkin luulla, että 
kaikki olisi kunnossa. Varautuminen ei 
ole koskaan valmista, vaikka Suomen 
esimerkki kiinnostaakin liittolaismaita. 
Suomessa on opittu toimimaan rajatuil-
la resursseilla, mistä on muodostunut 

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri palkitsi 
vuoden 2023 reserviupseerina Nokian  
Reserviupseerien jäsenen, MPK Tampe-
reen koulutuspaikan valmiuspäällikön 
Sami Tyvenin, joka on toiminut viimeiset 
kolme vuotta muun muassa Pirkanmaan 
Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:n puheen-
johtajana.

Sovellettu Reserviläisammunta eli SRA luokitellaan urheiluammunnaksi ja on myös 
hyväksytty peruste oman aseen hankintalupaan (myös ERVA). Toiminta-ammunta-
päivillä voit harjoitella taitoja, joita vaaditaan SRA-ampumakokeessa. 

Perustaidot ampuma-aseiden turvallisesta käsittelystä edellytetään osallistujil-
ta. Edellytetään, että on ampunut viime aikoina jossain johdetussa ammunnas-
sa esim. Pälkäneen reserviläisten ammunnoissa ja osuu tauluun 25 m matkalta 
(pistooli) tai 100 m matkalta (kivääri). Ampumaturva/RUL Plus vakuutus oltava 
voimassa. 

Tilaisuuksissa saatavilla lainakalustoa ja patruunoita. Ammunnat sekä kiväärillä 
että pistoolilla. 

Tapahtumat avoimet kaikille Pirkanmaan reserviläispiirien jäsenille.  
Maksimi osallistujamäärä 15 hlöä / tapahtuma.

PAIKKA: Pälkäneen ampumarata (Ampumaradantie 4), kiväärirata.

MAKSUT: (MobilePay/käteinen paikan päällä)  
Ratamaksu: 1. krt maksuton, 2. krt yhteydessä ratamaksu 60 €  
(PRUK sekä PAUK jäsenille maksuton). Lainapanokset kulutuksen mukaan.

ILMOITTAUTUMINEN: viimeistään 3 pv aikaisemmin ennen kutakin tapahtumapäi-
vää, jotta osataan varata oikea määrä lainakalustoa ja ampumatarvikkeita. 
Ilmoittautuneille toimitetaan lisätietoja henkilökohtaisesti (varusteet, valmistautumi-
nen, SRA-säännöt, muut ohjeet) ja tietopyyntölomake ennen tapahtumapäiviä. 

Jokainen ammuntatapahtuma järjestetään ohjattuna ja valvottuna ammuntana. 

Ammunnan johtajalla on oikeus harkintansa mukaan kieltää osallistuminen am-
muntaan tai keskeyttää ammunta henkilön osalta, joka syyllistyy turvallisuusrikko-
mukseen SRA-sääntöjen mukaisesti.

ILMOITTAUTUMISET JA KYSYMYKSET: 
riku.rokala@gmail.com sekä tomi.maki1@gmail.com

TULE KOKEILEMAAN TULE KOKEILEMAAN 
TOIMINTA-AMMUNTAA TOIMINTA-AMMUNTAA 

PÄLKÄNEELLE!PÄLKÄNEELLE!

Pälkäneen Reserviupseerikerho ja Kangas  - 
alan Reserviupseerikerho järjestävät toiminta- 
ammuntapäiviä Pälkäneellä lauantaisin seu-
raavasti: 4.5., 18.5., 1.6., 29.6.,13.7., 3.8., 
24.8. ja 7.9. Ohjaus klo 13.30–14, ammunta 
klo 14–16, minkä jälkeen purku.Kuva: RUL.Kuva: RUL.

kokonaisturvallisuuden ”köyhän mie-
hen malli”, joka on osa Suomen pidä-
kettä.

Toivonen totesi, että maanpuolustus-
tahdon kehittäminen vaatii innovatiivi-
suutta. Hän toivoi, että asevelvollisuutta 
kehitettäisiin yhteiskunnan varautumi-
sen näkökulmasta. Hänen mukaansa 
opetussuunnitelmassa olisi myös hyvä 
huomioida kokonaisturvallisuus, mikä 
omalta osaltaan valmistaisi nuoria ennen 
kansallista infopäivää.

Maanpuolustusjuhlan päätössanat 
lausui Pirkanmaan Reserviläispiirin pu-
heenjohtaja Jarno Lahtinen. Hänen 
mukaansa kiirastorstai oli osuva ajan-
kohta juhlalle, sillä ”kiira” tarkoittaa pa-
haa, jonka karkotettiin kiirastorstaina. 
Tällä hetkellä Euroopassa on paha, joka 
on Venäjä.

Maanpuolustusjuhlassa palkittiin mo-
nia piirien aktiivitoimijoita. Pirkanmaan 
Reserviupseeripiiri palkitsi vuoden 2023 
reserviupseerina majuri Sami Tyvenin. 
Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 
2023 reserviläiseksi nimettiin kaptee-
ni Mikko Turunen. Niin ikään piirit 
ja piirien Ampumatoimikunta muisti-
vat pitkään Ampumatoimikunnan pu-
heenjohtajana toiminutta kapteeni Vesa 
Valkamaa kultaisella Pirkka-mitalilla ja 
vahvistavalla jalolla juomalla. 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin vuo-
den 2023 yhdistyksen palkinto luovu-
tettiin Tampereen Reserviupseerit ry:lle 
ja Pirkanmaan Reserviläispiirin vuoden 
2023 yhdistyksenä palkittiin Mäntän 
Seudun Reserviläiset ry. 

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry kut-
sui kunniajäsenekseen pitkän päivätyön 
piirin sihteerinä tehneen sotilasmesta-
ri Raimo Ojalan. Reserviläispiirin ja 
Kangasalan Reservinaliupseerit – Reser-
viläiset ry:n pitkäaikaiselle puurtajalle 
kersantti Jorma Laaksolle luovutettiin 
Reserviläispiirin kultainen ansiomitali 
numero 20 soljen kera. Niin ikään Re-
serviläispiirin kultaisella ansiomitalilla 
huomioitiin myös Kangasalan yhdistyk-
sen jäsenet alikersantti Markku Haapa-
nen ja kersantti Osmo Niemi. Reser-
viläispiiri huomioi myös Pirkanmaan 
Reserviupseeripiirin 1. varapuheenjoh-
tajan kapteeni Antti Laalahden Reser-
viläisliiton hopeisen ansiomitalilla.

Juhlatilaisuuden jälkeen alkoivat pii-
rien kevätkokoukset, joissa hyväksyttiin 
yksimielisesti piirien toimintakertomuk-
set ja tilinpäätökset vuodelta 2023. 

  Jere Tuononen



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi
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KIRJANPITOTOIMISTO
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VARATTU
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Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere
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ERIKOISINFRA OY
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Tiesitkö että? 
Vastaukset sivun 5 kysymyksiin

1. 20 000 sotilasta 13 maasta

2. Kouvolassa

3. MPK:n varautumis- ja turvalli-
suuskoulutus

4. Tohmajärvi, Ilomantsi ja Lieksa

5. Yhteispohjoismainen Nordic 
Combat Uniform -projekti

6. 3000 metriä

7. Miinalauttoja 

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry:n Neuvottelukunnalle sekä yh-
distyksen henkilöjäsenille tarjoutui yh-
deksäs huhtikuuta oiva tilaisuus tutustua 
hyvin suunniteltuun ja laadukkaaseen 
asuntorakentamiseen. Yhdistyksen ke-
vään yritysvierailun kohteena oli tam-
perelainen rakennusliike Asuva Oy, joka 
on liittynyt PMT Neuvottelukuntaan 
vuonna 2022.

Asuva Oy:n upeissa toimitiloissa 
Härmälänrannassa tilaisuuden isäntä-
nä toimi yrityksen toimitusjohtaja Vil-
le Kaseva. Hän kertoi rakennusliik-
keen toiminnan käynnistyneen vuonna 
2014, jolloin lähdettiin liikkeelle ra-
kennuttajana. Tänä päivänä Asuva Oy 
on rakennusliike. Ensimmäinen raken-
nuskohde oli As Oy Torino joka sai heti 
Tampereen kaupungilta hyvän rakenta-
misen palkinnon. Ideana olikin tuoda 
korkeatasoinen arkkitehtuuri pienem-
piin rakennuksiin. Kaseva esitteli kuvi-
en kautta yrityksen tarinaa ja toi esiin, 
että hyvät valokuvat ovatkin markki-

noinnissa erittäin tärkeitä. Jokainen 
kohde kuvataan ammattivalokuvaajan 
toimesta ja kuviin kätkeytyy myös ta-
rinoita. Kasevan mukaan rakennuksissa 
yksityiskohdat ratkaisevat, hän toteaa, 
että  kun kaikki yksityiskohdat on tehty 
nätisti, myös rakennuksesta tulee kau-
nis. Asuvan kohteisiin liittyy yleensä 
myös taidetta esimerkiksi piha-alueella 
tai kerrostalon rappukäytävässä.

Esittelyn aikana havaitsimme, että 
Asuvan rakennuskohteiden nimet muun 
muassa Stavanger, Amalfi, Monza, Ri-
mini, Garda ja Torino ovat hyvin italia-
laisia. Kaseva kertoikin, että kun uusi 
rakennuskohde tarvitsee nimetä, niin 
toimistolla sormi tökätään Italian kartal-
le, ja tuossa tuokiossa kohden on saanut 
upean nimen, joka on suomalaisenkin 
helppo lausua.

Asuva Oy:lle on myönnetty Suomen 
Vahvimmat Platina-sertifikaatti. Tämä 
sertifikaatti on vain kolmella prosentilla 
yrityksistä. Asuva Oy:lla tämä luokitus 
on ollut viisi vuotta.

Kaseva piti myös mielenkiintoisen 
ajankohtaiskatsauksen siitä missä raken-
nusalalla mennään tällä hetkellä. Kase-
van mukaan tilanne ei ole kovin hyvä ja 
myös pankit rahoittavat nihkeästi uutta 
asuntotuotantoa. Kasevan mukaan tällä 
hetkellä rakennetaan kuutioissa suun-
nilleen saman verran kerrostaloja, kun 
90-luvun taitteessa. Pudotus on suurin 
mitä ikinä Suomen  mittaushistoriassa.  
Toimitusjohtaja Ville Kaseva kuitenkin 
uskoo, että rakennusalan tilanne on hil-
jalleen paranemassa.

Ajankohtaisista Puolustusvoimien asi-
oista tilaisuudessa oli kertomassa Pir-
kanmaan aluetoimiston päällikkö evers-
tiluutnantti Tommi Marttinen. Hänen 
esityksessään käsiteltiin muun muassa 
Panssaripirkaatin toimintaa, Ukrainan 
sodasta otettavien oppien viemistä reser-
viläis- ja varusmieskoulutukseen ja Na-
tojäsenyyteen liittyviä asioita.  

Vierailun päätteeksi pääsimme tutu-
maan Asuvan Oy:n laadukkaaseen ra-
kentamiseen kivenheiton päässä yrityk-

sen toimitiloista.  Komea kivikerrostalo 
As Oy Monza sijaitsee Härmälänran-
nassa. Talo lämpiää ja viilenee edulli-
sella maalämmöllä. Kohteessa kiteytyi 
konkreettisesti Kasevan ajatus, pienta-
loasumisen parhaiden puolien tuomi-
sesta kerrostaloasukkaan ulottuville. 
Tämä näkyy  Monzassa muun muassa 
siten, että jokaiselle asunnolle kuuluu 
oma varasto samassa kerroksessa, koti-
oven välittömässä läheisyydessä. Asun-
noissa on myös tavallista suurempi 
huonekorkeus, suuret ikkunat ja oma 
ilmastointi. Yksityiskohtia ja materi-
aaleja on mietitty huolella. Kaseva ker-
toi, että asunnoissa on satsattu myös 
parempaan äänieristykseen. Lisäksi ta-
vallista leveämmät parvekkeet tuovat 
viihtyisyyttä kesäaikaan ja laadukkaan 
keittiön varustukseen kuuluu muun 
muassa aamiaiskaappi. Taloyhtiössä on 
lisäksi asukkaille oma kuntosali lukol-
lisine kaappeineen. 

  Sirkka Ojala

Ryhmäkuvassa vierailuun osallistuneita PMT:n jäseniä sekä Asuva Oy:n toimitusjohtaja Ville Kaseva ja aluetoimiston päällikkö, evl Tommi Marttinen Asuva Oy:n toimitilojen sisään-
käynnin edessä. 

PMT:n jäsenet tutustuivat Asuva Oy:n toimintaan

Viestikouluttajat  
muistivat  
työnantajaansa 

Aluetoimiston viestivelho kapteeni 
Markku Salo siirtyi uusiin tehtäviin, 
viestikouluttajat luovuttivat Markulle 
kaksi teosta muistolahjaksi. 

Vasemmalla Markku ja kirjat, Tomi 
seuraa katseella, kun Tuomo lukee saa-
tekirjettä. 

  Tero Ahtee

Kuva: Taneli Riihonen. 


